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Witaj 
szkoło!

Naukę w szkole rozpoczęło około 400 uczniów

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Tradycji stało się zadość. 
Dożynki w Gassach połączyły 
tradycyjne święto plonów  
z rozrywką dla mieszkańców.      

W upalne niedzielne południe  
1 września gminne Dożynki  

w Gassach rozpoczęły się od tradycyj-
nego korowodu i prezentacji dożynko-
wych wieńców, przygotowanych przez 
poszczególne sołectwa, a także lokalne 
organizacje. 

Dożynki w rytmie disco polo

Tradycyjny strój to wyzwanie w upały

\\\ PIASECZNO

Trwa wyburzanie ostatniej 
kamienicy w południowej 
pierzei ulicy Nadarzyńskiej.       

Coś się 
kończy…

Ostatnia z czynszowych kamienic na ul. Nadarzyńskiej niebawem pozostanie 
tylko na zdjęciach

R E K L A M A

\\\ PIASECZNO
dokończenie na str. 3
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\\\ SŁOMCZYN

Mieszkańcy nie chcą przystanku 
przy kościele w Słomczynie,  
ale burmistrz uważa, że autobus 
musi zatrzymywać się w tym 
miejscu. Trwają prace nad 
zmianą rozkładu jazdy.       

H istoria zaczęła się od niezadowo-
lenia właścicielki posesji sąsia-

dującej z przystankiem. W marcu br. 
władze gminy spotkały się w sprawie 
przedyskutowania kwestii lokalizacji 
przystanku z radą sołecką. Mieszkańcy 
powiedzieli zdecydowane „nie” i mię-
dzy innymi przedstawili opinię policji 

mówiącą, że lokalizacja przystanku 
stoi w sprzeczności z przepisami ruchu 
drogowego. Chodzi o zlokalizowanie 
przystanku, na którym na dłużej za- 
trzymuje się autobus, tuż przed po-
trójnym skrzyżowaniem z ograniczo-
ną widocznością. Sołtys i rada sołecka 
nie przyjęli rozwiązania polegającego 
na odsunięciu przystanku od  skrzyżo-
wania ani zmiany przystanku z końco-
wego, na którym na dłużej zatrzymują 
się autobusy, na zwykły. Jednak władze 
gminy zdecydowały, że właśnie to roz-
wiązanie powinno zostać wprowadzo-
ne w życie. 

– Zlikwidowaliśmy wiatę, ale przy-
stanek w tym miejscu zostanie – mówi 

burmistrz Kazimierz Jańczuk. – Służy 
nie tylko mieszkańcom Słomczyna, ale 
też sąsiednich sołectw, z których pasa-
żerowie docierają do kościoła. Poza tym 
korzystają z niego dzieci i młodzież, któ-
ra dojeżdża autobusami do i ze szkoły – 
podkreśla. Teraz piłeczka jest po stronie 
ZTM, który ma znaleźć inne miejsce do 
postoju L15 i L42. Stołeczny przewoźnik 
zaproponował centrum Cieciszewa, ale 
to rozwiązanie niezbyt podoba się bur-
mistrzowi, który z kolei proponuje ulicę 
Mirkowską. 

– Władze Konstancina-Jeziorny 
zgłosiły problem związany z zmianą 
organizacji ruchu w rejonie Słomczyn – 
Kościół. W wyniku uzgodnień wkrótce 
zmieni się układ przystanków w tym 
rejonie, jak również przebiegi linii L15 
i L42. Obecnie trwają analizy optymal-
nego wariantu tras i rozkładów jazdy 
przedmiotowych linii i po ich zaopi-
niowaniu przez władze samorządowe 
podjęte zostaną stosowne decyzje w 
zakresie ostatecznego kształtu ofer-
ty przewozowej. W zastępstwie pętli 
Słomczyn – Szkoła obecnie planowane 
jest przeniesienie krańca do miejsco-
wości Cieciszew – poinformował nas w 
ubiegłym tygodniu rzecznik prasowy 
ZTM Tomasz Kunert.

Wprawdzie gmina chciała wprowa-
dzenia zmian wraz z początkiem wrześ-
nia, ale wygląda na to, że negocjacje w 
kwestii lokalizacji pętli jeszcze się nie 
zakończyły. Dopiero potem ZTM będzie 
mógł ustalić nowy rozkład jazdy.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ POWIAT

Kolejny krok we współpracy 
szkoły specjalnej z Auchan. 
Od września firma obejmuje 
patronatem uczniów 
Specjalnego Ośrodka Szkolno- 
-Wychowawczego w Piasecznie, 
kształcących się w zawodach 
piekarz i cukiernik.       

D zięki podpisanemu w piątek 30 
sierpnia porozumieniu między  

Powiatem Piaseczyńskim a Auchan 
Polska, już od września w SOSW bę-
dą działały klasy patronackie. Sklep 
w Piasecznie zapewni uczniom klas 
kształcących w zawodach piekarz i cu-
kiernik praktyki zawodowe (8 godz. w 
tygodniu) oraz umowę o pracę na czas 
nieokreślony.

– Cieszę się, że uczniowie będą mieć 
praktyki w „realnych” warunkach, bo to 
jest model współpracy, który ma sens – 
mówiła Małgorzata Walewska-Sajdak, 
dyrektor SOSW w Piasecznie. Podkreśli-
ła, że zajęcia są płatne, a uczniowie mają 
podpisaną umowę o pracę. – To ważne, 
bo mowa przecież o osobach z niepeł-
nosprawnościami, które są zagrożone 
wykluczeniem. 

Dyrektor sklepu Auchan w Piasecz-
nie, Marcin Herbaczewski, podziękował 
za możliwość realizowania dzięki tej 
współpracy nie tylko wartości, które są 
ważne dla reprezentowanej przez niego 
firmy, ale również są bliskie jemu oso-
biście. Ewa Lubianiec, która podpisała 
porozumienie w imieniu zarządu Po-
wiatu, podziękowała z kolei za objęcie 
patronatem szkoły, która przygotowuje 
do życia osoby, które potrzebują szcze-
gólnej troski i umożliwienie im podjęcia 
płatnej pracy wśród innych, w większo-
ści zdrowych osób.

Współpraca SOSW z Auchan Pol-
ska trwa od kilku lat. W ubiegłym roku 
dzięki wsparciu tej firmy w ośrodku 
powstała w pełni wyposażona kuchnia 
terapeutyczna oraz szklarnia, w której 
uczniowie uprawiają ekologiczny ogró-
dek. Dodatkowo podopieczni regular-
nie otrzymują prezenty, w tym szkolne 
wyprawki, a pracownicy firmy często 
w ramach wolontariatu pojawiają się w 
zaprzyjaźnionej szkole na ul. Szpitalnej 
w Piasecznie.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Przystanek zostaje

Praca dla uczniów SOSW

Na razie jedyny efekt żądań mieszkańców to likwidacja przystankowej wiaty

Auchan oferował już pracę podopiecznym SOSW. Teraz jednak będą mogli pod-
jąć ją w zawodach, w których się kształcą

D o rozmyślań nad przyczynami 
wojny i warunkami, jakie musia-

ły zajść, by do tego najtragiczniejszego 
w  ludzkości okresu doszło, zachęcał w 
swoim wystąpieniu podczas oficjalnych 
uroczystości w Piasecznie burmistrz 
Daniel Putkiewicz. Mieszkańcy miasta 
oraz przedstawiciele lokalnych władz 
spotkali się jak co roku przy kwaterze 
wojennej na Cmentarzu Parafialnym w 

Piasecznie. Uroczyste wykonanie hym-
nu państwowego w asyście Piaseczyń-
skiej Orkiestry Dętej oraz chóru Lira po-
przedziło wspólną modlitwę oraz apel 
poległych. Okolicznościowe przemó-
wienie, oprócz burmistrza Putkiewicza, 
wygłosił też szef powiatowych struktur 
PiS Sergiusz Muszyński, który odczytał 
list Ministra Obrony Narodowej Ma-
riusza Błaszczaka. Złożył również w 
jego imieniu wieniec pod pomnikiem 
poległych. Hołd ofiarom złożyli także 
przedstawiciele władz samorządowych, 
policji, straży pożarnej, ugrupowań po-
litycznych i lokalnych organizacji. Tra-
dycyjnie już w drugiej części uroczysto-
ści chór Lira zaprosił mieszkańców do 
wspólnego śpiewania pieśni patriotycz-
nych w Zakątku Kultury.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Czas refleksji
\\\ PIASECZNO

Obchody 80. rocznicy  
wybuchu II wojny światowej  
to nie tylko czas oddania  
hołdu walczącym i poległym,  
ale również refleksji nad tym, 
jak do niej doszło i co zrobić,  
by już nigdy podobna tragedia 
się nie wydarzyła.       

Jedna z mieszkanek odczytała „Modlitwę za Ojczyznę” ks. Piotra Skargi

R esztki ostatniego budynku cze-
kały ponad 4 lata na podzielenie 

losu sąsiednich kamienic, które zostały 
zburzone na początku 2015 roku. Miało 
to związek z koniecznością uregulowa-
nia kwestii prawnych, bowiem jeden 
z lokali pozostawał w rękach prywat-
nych, a właściciel miał ograniczone 
możliwości podejmowania czynności 
prawnych. Gminie udało się jednak w 
końcu domknąć wszystkie formalności i 
wyłoniony w przetargu wykonawca we 
wtorek 3 września rozpoczął wyburza-
nie kamienicy.

Mieszkańców nurtuje pytanie o 
to, co stanie się z terenem w centrum 
miasta, kiedy zniknie ostatni stary bu-
dynek. Mają obawy, że działka trafi w 
ręce dewelopera, który postawi kolejne 
budynki wielorodzinne. Przeprowadzo-
ne przed blisko rokiem konsultacje spo-
łeczne dotyczące zagospodarowania te-
renu przy ul. Nadarzyńskiej wskazywa-
ły, że mieszkańcy chcieliby (podobnie 
jak konserwator zabytków) zachować 
zarówno historyczny charakter tego 

miejsca, odtwarzając zabudowę pierze-
jową, jak i stworzyć przestrzeń otwartą i 
częściowo rekreacyjną (kawiarnie, plac 
zabaw, tablice z historycznymi informa-
cjami). Decyzje jeszcze nie zapadły, ale 
sprzedaż gruntu w ręce prywatne jest 
bardzo prawdopodobna. Nowy właś-
ciciel miałby jednak za zadanie przede 
wszystkim odtworzyć pierzeję, bo takie 
wymagania postawił konserwator, wy-
dając zgodę na wyburzenie kamienic. 
Gmina z pewnością będzie też oczeki-
wała pozostawienia ogólnodostępnej 
przestrzeni otwartej. 

– Traktujemy ten teren jako jeden 
z elementów spójnej wizji zmian w 
centrum miasta – podkreśla burmistrz 
Daniel Putkiewicz. Na razie będzie więc 
nadal funkcjonował tam prowizorycz-
ny parking naziemny. W zależności od 
ostatecznych decyzji co do przeznacze-
nia terenu, konieczna może być zmiany 
mpzp, co wydłużyłoby proces dokony-
wania zmian.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Coś się kończy… dokończenie 
ze str. 1
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\\\ PociąG do GWiaZd
Piaseczyńsko-Grójecka Kolej Wąskotorowa wraz Karolem 
Wójcickim, znanym popularyzatorem astronomii, autorem 
facebookowego profilu Z głową w gwiazdach, zapraszają na 
Pociąg do Gwiazd!
odjazd pociągu w piątek, 7 września, o godzinie 18.30. 
Polana w Runowie, dzięki położeniu z dala od siedzib ludzkich, jest 
doskonałym miejscem do obserwacji nieba ze względu na brak 
latarni w bezpośredniej okolicy. Nasza polana jest więc o wiele 
lepszym miejscem do obserwacji nieba niż miasto.
Planowany powrót ok. 23.00. Nocny, zabytkowy pociąg sunący po-
woli przez uśpione pola, wioski i miasto będą dodatkową atrakcją.
Co ze sobą zabrać: koce, leżaki lub karimaty. Jeśli ktoś ma życzenie, to również kiełbaski lub coś innego do upieczenia na ognisku, 
które rozpalimy na polanie.
Podczas wykładu Karol Wójcicki opowie o swoich obserwacjach i o tym jak samemu obserwować niebo.
A co, jeżeli będzie zła pogoda? Pogodę zaplanowaliśmy dobrą, jednak cześć wykładu będzie prowadzona przy pomocy rzutnika 
i ekranu, więc zachmurzenie nie jest nam straszne.
Bardzo prosimy o wcześniejszy zakup biletów na stronie www.bilety.kolejka-piaseczno.pl
Nie czekajcie z biletami na ostatnią chwilę, ponieważ ilość miejsc jest ograniczona. 

\\\ PIASECZNO

\\\ PIASECZNO

Pierwszy dzwonek zabrzmiał 
w poniedziałek w najbardziej 
oczekiwanej szkole w mieście.        

N ajdroższa inwestycja w dziejach 
gminy zaczęła już w pełni funk-

cjonować. W murach Centrum Eduka-
cyjno-Multimedialnego swoją edukację 
rozpoczęli bowiem uczniowie i przed-
szkolaki. Szkoła podstawowa nr 4 od-
ciąża przede wszystkim piaseczyńską 
„piątkę”, ale też częściowo „jedynkę”. W 
tym roku szkolnym naukę rozpoczęło 
tu 17 oddziałów.

Na uroczystym rozpoczęciu roku 
szkolnego burmistrz Hanna Kułakow-
ska-Michalak wręczyła powołanie dy-
rektor szkoły Wioletcie Grochowicz, 
która wygrała konkurs na poprowadze-
nie zespołu szkolno-przedszkolnego. 

Burmistrz Daniel Putkiewicz uprze-
dził rodziców i uczniów, że prace wokół 
placówki będą w najbliższej przyszło-

ści nieco utrudniały im docieranie do 
szkoły i prosił o wyrozumiałość. Pod-
kreślił, że szkoła, to jeden z elementów 
rewitalizacji zachodniej części miasta. 
Wiceburmistrz Kułakowska-Michalak 
podziękowała z kolei wszystkim zaan-
gażowanym w przygotowanie placówki 
do startu, zwłaszcza w ciągu ostatnich 
tygodni.

– Chcę bardzo podziękować na-
uczycielom, którzy dopiero dziś pod-
piszą umowy, a już od tygodnia pracu-
ją, przygotowując szkołę do nowego 
roku – zwróciła się do kadry Wioletta 
Grochowicz. Poprosiła też rodziców o 
konstruktywną współpracę i życzyła 
dzieciom, by szybko odnalazły się w 
nowej rzeczywistości.

Powstający nie bez licznych prob-
lemów budynek CEM kosztował gminę 
52 mln złotych, nie licząc ceny nabycia 
gruntów. Część szkolno-przedszkolna 
przygotowana jest dla około 800 dzieci.  

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Witaj szkoło!
Po polowej mszy dziękczynnej sta-
rostowie tegorocznej uroczystości, 
Joanna Kocon i Mariusz Śliwka z Gas-
sów, poczęstowali zebranych chle-
bem. Burmistrz Kazimierz Jańczuk 
podziękował rolnikom za ich ciężką 
pracę, okupioną wieloma wyrzecze-
niami i związaną z ogromnym ryzy-

kiem utraty plonów w wyniku nieko-
rzystnych zjawisk pogodowych. 

Po części oficjalnej na mieszkańców 
czekały liczne występy artystyczne, gi-
gantyczny, liczący 25 metrów tor prze-
szkód dla dzieci, miasteczko ekologicz-
ne czy konsultacje i badania lekarskie.  
Po raz drugi w historii odbył się rów-
nież turniej sołectw. Spośród drużyn z 
sołectw: Cieciszew, Ciszyca, Czernidła, 
Dębówka, Gassy, Kawęczyn, Kawęczy-
nek, Obory, Opacz, Parcela oraz osiedla 
Mirków najlepsza okazała się piątka z 
Parceli. 

Okazałe i ciekawe dożynkowe wień-
ce, których przygotowanie zajęło nawet 
kilka tygodni, również brały udział w 
konkursie. Jury zdecydowało, że naj-
piękniejszy jest wieniec przygotowany 

przez koło seniorów nr 15 ze Słomczy-
na. Zwycięzcy otrzymali 2,5 tys. złotych 
nagrody. Drugie miejsce i 2 tys. złotych 
wywalczyli autorzy wieńca z Ciszycy, a 
trzecie i 1,8 tys. zł nagrody przyznano 
wieńcowi z Gassów. Duże wrażenie na 
zebranych zrobił nietypowy obiekt, a 
mianowicie przygotowany przez OSP 
Słomczyn wieniec w kształcie wozu 
strażackiego. W trakcie uroczystości 
wręczono też honorowe odznaki „Za-
służony dla Rolnictwa”, przyznane przez 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Dariuszowi Biernackiemu z Okrzeszy-
na, Wojciechowi Kowalczykowi z Cie-
ciszewa, Sławomirowi Lepiance z Bie-
lawy oraz Januszowi Węcławiakowi z 
Habdzina. Swoje wyróżnienia przyznała 
również gmina Konstancin-Jeziorna. Ty-
tuły „Rolników Roku 2019” otrzymali: 
Hanna i Bogusław Komosa z Bielawy, 
Grzegorz Latoszek z Cieciszewa, Sławo-
mir Latoszek z Ciszycy, Iwona i Marek 
Makulscy z Czernideł, Jolanta Guzińska 
z Dębówki, Danuta i Karol Opalińscy z 
Gassów, Joanna i Franciszek Matyjasia- 
kowie z Kępy Oborskiej, Barbara i Krzysz- 
tof Kowalczykowie z Łęgu, Maria i Ka-
zimierz Matyjasiakowie z Okrzeszyna, 
Barbara i Wiesław Knyziakowie z Opa-
czy oraz Zbigniew Komosa z Piasków.

Na zakończenie wieczoru miesz-
kańców czekała muzyczna uczta w 
rytmie disco polo. Na scenie zagrały ze-
społy Enjoy i Moment. A po zakończeniu 
koncertów przyszedł czas na tańce do 
późnej nocy. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Dożynki w rytmie disco polo

Powołanie na dyrektora zespołu szkolno-przedszkolnego otrzymała Wioletta 
Grochowicz

R E K L A M A

Starostowie mogli liczyć między innymi na wsparcie młodzieży

Wóz strażacki z kłosów zbóż  
– dzieło strażaków z OSP Słomczyn, 
przyciągał szczególną uwagę

R E K L A M A

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ JÓZEFOSŁAW, POWIAT

Rozwiązanie stosowane 
głównie przy dworcach czy  
na lotniskach pojawiło się  
przy szkole w Józefosławiu.  
Ma pomóc w upłynnieniu 
ruchu na zakorkowanych 
przyszkolnych ulicach.       

Problem z korkami przy szkołach 
dotyczy nie tylko Józefosławia czy 

gminy Piaseczno. Jest właściwie coraz 
bardziej powszechny. Skarżą się na 
niego rodzice czy inni kierowcy, którzy 
poruszają się rano w okolicach szkół. 
Wielu rodziców, bez względu na wiek 
pociech, usiłuje wysadzić dzieci z sa-
mochodu jak najbliżej wejścia do szkoły. 
Najczęściej wiąże się to z zatrzymywa-
niem ruchu i utrudnianiem przejazdu. 
W Józefosławiu, podczas prowadzo-
nej w wakacje przy szkole inwestycji, 
wprowadzono nową organizację ruchu. 

A przy okazji powstała pierwsza strefa 
Kiss&Ride (pocałuj i jedź) na terenie 
gminy Piaseczno. Na wyznaczonym pa-
sie ul. Spacerowej można zatrzymać się 
na maksymalnie 2 minuty. W ramach 
nowej organizacji ruchu zmieniona zo-
stała też na stałe lokalizacja przystan-
ków autobusowych, udostępniono dwa 
parkingi publiczne oraz wprowadzono 
zakaz zatrzymywania się na odcinku 
ulicy Spacerowej oraz ulicy Jerzyka. 

Warto również zastanowić się, czy 
nie wykorzystać przygotowanej infra-
struktury pieszo-rowerowej i nie po-
zwolić uczniom samodzielnie docierać 
do i ze szkoły. Wiceburmistrz Robert 
Widz zapowiadał, że w pierwszym ty-
godniu urzędnicy przy wsparciu policji 
będą nadzorować stosowanie się do 
nowej organizacji ruchu. To o tyle istot-
ne, że jeszcze zanim zaczęła się szkoła, 
parkowanie na wysepce i to z łamaniem 
kolejnego przepisu – przekraczaniem 
podwójnej linii ciągłej – zdarzało się 
niejednokrotnie. Gmina przygotowała 
też specjalną mapkę-grafikę pokazują-
cą cały drogowy obszar wokół szkoły i 
panujące na poszczególnych odcinkach 
dróg zasady. 

Joanna Ferlian

Kiss&Ride pod szkołą

Na pasie K+R można się zatrzymać, by bez blokowania ruchu bezpiecznie  
wypuścić dziecko z samochodu 
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Z godnie z zapowiedziami, od wrześ-
nia sieć Auchan wprowadza „go-

dziny ciszy” we wszystkich swoich 
sklepach na terenie Polski. W specjal-

nie wyznaczonym terminie na terenie 
sklepu zostaną przyciemnione światła, 
nie będą nadawane komunikaty, nie 
będzie puszczana muzyka i wyłączone 
zostaną wszystkie telewizory.

– Podobne działania podejmuje  
w tym czasie galeria handlowa przy  
hipermarkecie Auchan – deklaruje  
Dorota Patejko. Działania te mają uła-
twić robienie zakupów osobom cier-
piącym na autyzm, dla których nad-
miar bodźców jest wyjątkowo trudny 
do zniesienia. Na osoby z autyzmem 
czekać będzie też specjalna, uprzywi-
lejowana kasa. 

W sklepie w Piasecznie „godziny ci-
szy” będą obowiązywały we wtorki, a w 
Konstancinie-Jeziornie w środy. W obu 
marketach będą to dwie godziny – od 
15.00 do 17.00. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Ruszają „godziny ciszy”

\\\ PIASECZNO, KONSTANCIN-JEZIORNA

Już w tym tygodniu w Piasecznie i Konstancinie-Jeziornie  
w marketach sieci Auchan zaczną obowiązywać „godziny ciszy”.    

„Godziny ciszy” są dedykowane osobom cierpiącym na zaburzenia ze spektrum 
autyzmu

OBWIESZCZENIE STAROSTY 
PIASECZYŃSKIEGO

o wszczęciu postępowania
Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczegól- 

nych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) zawiadamia się, że w dniu 2 sierpnia 2019 r. zostało 
wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji 
drogowej: 

inwestor:        Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola 
inwestycja:     rozbudowa dróg gminnych – ulicy Torowej i ulicy Granicznej  

w miejscowości Zgorzała

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego 
– Gminę Lesznowola, w nawiasach podano nr działki po podziale, (drukiem 
podkreślonym – pod inwestycję, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości 
numerami:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0019 Mysiadło:
16/1, 16/15 (16/18; 16/19)
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0021 Nowa Iwiczna:
101, 26/7, 27/3 (27/9; 27/10), 26/6 (26/14; 26/15), 26/4 (26/12; 26/13), 26/3 (26/10; 
26/11), 23/7 (23/11; 23/12), 26/8 (26/16; 26/17), 24/40 (24/52; 24/53)
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0033 Zgorzała:
188/9, 222/2, 222/3, 222/4, 188/5 (188/14; 188/15), 188/7 (188/16; 188/17), 187/3 
(187/8; 187/9), 187/2 (187/6; 187/7), 188/4 (188/12; 188/13), 188/11 (188/18; 188/19), 
187/5 (187/11; 187/10, 187/12)

poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
przeznaczone pod budowę i przebudowę urządzeń wodnych i urządzeń wodnych 
melioracji szczegółowych::
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0033 Zgorzała: 187/12 (z dz. 187/5)
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0021 Nowa Iwiczna: 26/17 ( z dz. 26/8)
działki, na których planowane jest wykonanie robót na podstawie oświadczenia  
o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0019 Mysiadło: 16/2, 
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0021 Nowa Iwiczna: 23/8, 24/41, 23/4, 27/8, 
24/42, 24/20, 
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0033 Zgorzała: 194/3.

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, 
gdzie, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski 
do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, 
z wyjątkiem zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez 
zawiadomienie w Biuletynie Informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/).

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 4 września 2019 r.
Nr rej. ARB.6740.1.20.2019.KS   

Starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

WYCIĄG 
Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Skarb Państwa – Starosta Piaseczyński ogłasza przetarg ustny nieograniczony na 
dzierżawę na okres 15 lat zabudowanej nieruchomości Skarbu Państwa, położonej 
w miejscowości Tomice przy ul. Puławskiej 16, w obrębie Tomice, gm. Góra Kalwaria, 
będącej własnością Skarbu Państwa, stanowiącej działki ew. nr 133/1 oraz 133/3,  
KW WA5M/00356755/9.                                                   

Cena wywoławcza za dzierżawę nieruchomości (stawka miesięczna) wynosi 
15.000,00 zł netto + VAT.

Przetarg odbędzie się w dniu 07.10.2019 r. o godz. 10.00 w budynku Starostwa  
Powiatowego w Piasecznie,  sala nr 110, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia  
30.09.2019 r. wadium w wysokości 1.500,00 zł. 

Ogłoszenie o przetargu zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie  
Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, na stronie internetowej 
www.piaseczno.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, jak również w sposób  
zwyczajowo przyjęty.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Starostwie  
Powiatowym w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 120  lub pod nr tel.  
(22) 756 61 44.

Starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho- 
mościami (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.) Burmistrz Tarczyna informuje, że wywiesił 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tarczynie oraz zamieścił na stronach 
internetowych Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu:
– wykaz części nieruchomości, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 200/1 położoną w obrębie 
Kotorydz, przeznaczonych do oddania w dzierżawę na okres 10 lat w drodze przetargu  
ustnego nieograniczonego,
– wykaz części nieruchomości, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 322 położoną w obrębie 
Tarczyn, przeznaczoną do oddania w dzierżawę na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym.

R E K L A M A

O g ł O s z e n I e
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\\\ TARCZYN, PIASECZNO

Gmina Tarczyn uruchamia 
dwie nowe linie autobusowe 
na trasie między Tarczynem 
i Piasecznem. Samorząd 
otrzyma na nie dofinansowanie 
z rządowego funduszu 
autobusowego.       

N owe kursy PKS działają już od po-
niedziałku 2 września. Głównym 

celem gminy jest bowiem ułatwienie 
uczniom podróży do szkół. W sumie 
realizowanych ma być 8 nowych kur-
sów dziennie, zaplanowanych tak, by 

mieszkańcy Tarczyna i okolic mogli do-
trzeć do pracy czy szkoły rano i wrócić 
po południu. 

Gmina Tarczyn złożyła wnioski na 
dwie trasy z Tarczyna do Piaseczna. 
Obie mają biec przez Komorniki i Głos-
ków, a jedna dodatkowo jeszcze przez 
Gąski. W ubiegłym tygodniu burmistrz 
Barbara Galicz podpisała umowę z wo-
jewodą mazowieckim na dofinanso-
wanie z rządowego funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakte-
rze użyteczności publicznej.

– Prowadziliśmy rozmowy z kilko-
ma operatorami, jeszcze zanim przyszła 
pozytywna odpowiedź na wniosek o 

dofinansowanie – informuje sekre- 
tarz gminy Tarczyn Marcin Kiliański. 
Dlatego umowę można było podpisać 
na koniec sierpnia i rozpocząć jej reali-
zację wraz z początkiem nowego roku 
szkolnego. 

Dopłata wyniesie do końca bieżą-
cego roku 1 zł do 1 wozokilometra. Jak 
informuje Marcin Kiliański, na liniach, 
których ma dotyczyć dofinansowa-
nie, całkowity koszt 1 wozokilometra  
wynosi około 4,5 zł. Część tej kwoty  
zapłacą pasażerowie kupując bilety, 
część pokryje gmina. Takie zobowią- 
zanie zawarte jest w rządowym pro- 
gramie. Zgodnie z zapisami ustawy, 
samorząd musi finansować minimum 
10% deficytu generowanego przez daną 
linię.

– Gmina w ciągu najbliższych 4 mie-
sięcy wyda na to zadanie 10 tys. złotych 
– informuje Kiliański.  W ramach naboru 
do Funduszu Rozwoju Przewóz Autobu-
sowych do Wojewody Mazowieckiego 
samorządy złożyły 40 wniosków: 19 
powiaty i 21 gminy. W sumie wnioski 
opiewały na szacunkową kwotę ponad 
2,6 mln zł. Warto zauważyć, że budżet 
dla Mazowsza wynosił 9,7 mln złotych. 
O możliwych powodach tak niewielkie-
go zainteresowania programem, czyli 
harmonogramie działań, pisaliśmy w 
253 nr PP („Pieniądze (nie) do zdoby-
cia”). Gmina Tarczyn z tzw. funduszu 
autobusowego otrzyma w 2019 roku 
22 tys. złotych. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Pekaesem do Piaseczna

Dzięki nowym połączeniom wzrośnie częstotliwość kursowania autobusów 
między Tarczynem a Piasecznem

\\\ ZALESIE GÓRNE

Kierowcy parkują pod zakazem, 
wjeżdżając na leśne pobocze. 
Tymczasem oddalony  
o 150 metrów parking świeci 
pustkami.       

M ieszkańcy narzekają na brak 
miejsc parkingowych przy dwor-

cu PKP w Zalesiu Górnym. Parkują, 
gdzie się da. A to na gruntowych dro-
gach wzdłuż torów, przez sporą część 
roku narzekając dodatkowo na błoto. 
A to na pasie zieleni wzdłuż ulicy Pio-
nierów czy Wczasowej. W przypadku 
tej ostatniej kierowcy de facto parkują 
już na terenie leśnym. W związku z tym, 
oraz utrudnieniami komunikacyjnymi, 
na jakie natykały się pojazdy uprawnio-
ne do wjazdu na teren Ośrodka Wisła, 
przy wjeździe w ul. Wczasową stanął 
znak zakazujący postoju. Nagminnie 
jest on ignorowany. W tej sprawie in-
terweniował w gminie zalesiański 
radny Łukasz Kamiński. Zapytał, kiedy 
gmina uporządkuje teren sąsiadującego 
z Ośrodkiem Wisła parkingu. Na dzier-
żawionym przez gminę terenie zmieścić 
się może kilkadziesiąt samochodów. Na 
co dzień stoi ich tu jednak tylko kilka 
czy kilkanaście. Czyżby Park&Ride był 
za daleko dworca? Do wejścia na pe-
ron jest stąd około 150-200 metrów. 
W czym więc problem? Główny wjazd 
na parking znajduje się na drodze wo-

jewódzkiej, będącej przedłużeniem ul. 
Pionierów. Tą trasą nie bardzo moż-
na dojść do stacji ze względu na brak 
chodnika czy choćby pobocza. Pozostaje 
dojście do ul. Wczasowej. Nawierzch-
nia między parkingiem a asfaltem na 
ul. Wczasowej daleka jest od ideału, ale 
jednak dojść się nią da. Kolejny prob-
lem pojawia się jednak już przy głównej 
drodze. 

– Brakuje tam przejścia dla pieszych 
– przyznaje wiceburmistrz Robert Widz. 
– Będę rozmawiał z władzami Mazowie-
ckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich na 
temat możliwości jego wytyczenia.

Oczywiście brak przejścia powi-
nien również doskwierać tym, którzy 
parkują na poboczu ul. Wczasowej. Po 
interpelacji Kamińskiego, jak wynika 
z odpowiedzi straży miejskiej, patro-
le kilkakrotnie kontrolowały okolice 
Ośrodka Wisła i wystawiły mandaty za 
parkowanie na pasie zieleni. Problem z 
parkowaniem na leśnym terenie przy ul. 
Wczasowej ma się skończyć w najbliż-
szym czasie. Leśnicy mają tam bowiem 
umieścić drewniane słupki. 

Jeśli chodzi o parkowanie wzdłuż 
torów po obu ich stronach, zmian raczej 
nie będzie. Na ulicy Młodych Wilcząt, 
jak zapewnia wiceburmistrz Widz, sa-
mochody parkują bez większych prob-
lemów. Z kolei teren ulicy Spacerowej 
należy do PKP.

– Nie widzimy powodu do inwesto-
wania gminnych pieniędzy w zagospo-
darowanie cudzego terenu. Jeśli ktoś 
chce zaparkować na terenie z lepszą 
nawierzchnią, ma P&R niedaleko. Po-
staramy się jeszcze uporządkować ten 
teren tak, by zwiększyć liczbę dostęp-
nych miejsc parkingowych – deklaruje 
Robert Widz.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Parking 
za daleko?

Zakaz postoju jak widać nie wystarczy

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\ ZALESIE DOLNE

Trwają prace rekultywacyjne  
na terenie Górek Szymona. 
Gmina zabezpieczy wydmy  
i stworzy ścieżkę dydaktyczną.       

W sierpniu rozpoczęły się prace 
związane z kolejnym etapem 

rewitalizacji ulubionego terenu wypo-
czynkowego mieszkańców Piaseczna. 
Na terenie parku przyrodniczo-krajo-
brazowego położonego w Zalesiu Dol-
nym podjęte zostały działania, które 
mają na celu między innymi rekulty-
wację szaty roślinnej. 

Teren rekreacyjny skoncentrowa-
ny jest obok naturalnych wydm śród-
lądowych, które są unikatowe nie tylko  
w skali kraju, ale także Europy. W związ-
ku z tym podlegają specjalnej ochro- 
nie jako specyficzny obszar przyrodni-
czy. Występująca tu roślinność to głów-
nie murawy napiaskowe i częściowo 
dywanowe – czyli zbiorowiska roślin-

ne składające się z niskich traw, bylin 
i mchów. 

Głównym celem ochrony Górek 
Szymona jest zachowanie krajobrazu 
naturalnego, ze względu na jego walo-
ry widokowe i estetyczne. W ramach 

zaplanowanych prac wydmy zostaną 
zabezpieczone za pomocą maty prze-
ciwerozyjnej, która podtrzymuje hu-
mus i rośliny do czasu ich właściwego 
ukorzenienia się. Rekultywacji poddana 

zostanie także szata roślinna na jednym 
ze zboczy wydmy. Usunięte zostaną 
niepożądane, obce gatunki roślin, które 
niszczą naturalne siedlisko gatunków 
występujących na tego typu terenach.

W ramach tego zadania przygo-
towana zostanie również ścieżka dy-
daktyczna. – Mieszkańcy naszej gminy 
oraz turyści będą mogli poznać przy-
rodę dzięki 16 tablicom edukacyjnym. 
Tablice dotyczyć będą mieszkańców la-
su: zwierząt, gadów, owadów, ptaków, 
a także gatunków drzew – informuje 
Biuro Promocji UG. – Znajdą się na nich 
również informacje na temat wydm 
śródlądowych, takich jak te występujące 
na Górkach Szymona, a także informacje 
dotyczące środowiska wodnego.

Prace powinny się zakończyć w paź-
dzierniku.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Zadbają 
o Górki 
Szymona

Wydmy śródlądowe to przyrodniczy unikat

R E K L A M A

Głównym celem ochrony 
Górek Szymona jest 

zachowanie krajobrazu 
naturalnego, ze względu 

na jego walory widokowe  
i estetyczne
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\\\ PIASECZNO

Bezpłatnie do PSZOK możemy 
oddać tylko wymienione  
w regulaminie odpady i to  
w ilościach wskazujących  
na to, że pochodzą one  
z gospodarstwa domowego.       

W skazują na to same definicje 
zawarte w przepisach prawa. 

Gminy są zobowiązane do odbioru od-
padów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych. A odpady komunalne 
to takie, które powstają w gospodar-
stwach domowych.

Po naszych publikacjach dotyczą-
cych porzucanych w lesie („Zarobić na 
oponach” PP nr 254) czy na Górkach 
Szymona (profil FB) opon samocho-
dowych otrzymaliśmy kilka informacji 
od mieszkańców, którzy natknęli się 

na problem z odebraniem opon czy 
innych odpadów przez piaseczyński 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Incognito przywieźliśmy 
dwie opony na ul. Techniczną i bez naj-
mniejszego problemu zostały przyjęte. 
Jakie mogły być więc przyczyny kłopo-
tów zgłaszanych przez czytelników?  
Po pierwsze PSZOK, podobnie zresz-
tą jak firmy odbierające tzw. gabaryty, 
odbiera tylko opony od samochodów 
osobowych o wadze do 3,5 tony. Ogu-
mienie od ciężarówek czy ciągników 
podlega innym zasadom i odbierają je 
tylko specjalistyczne firmy za odpo-
wiednią opłatą. Po drugie istotna jest 
ilość. Pracownicy PSZOK prowadzą 
ewidencję oddawanych odpadów, a jak 
powiedział nam prezes PUK Piaseczno 
Grzegorz Tkaczyk, w najbliższej przy-
szłości to ewidencjonowanie zostanie 
jeszcze usprawnione.

– Chodzi przede wszystkim o to, 
by wychwycić przedsiębiorców, którzy 
oddają śmieci pochodzące z działalności 
gospodarczej jako odpady komunalne 
od osób prywatnych, narażając tym 
samym firmę na straty finansowe – 
podkreśla Tkaczyk. Pracownicy PSZOK 
zakładają więc, że przeciętny Kowal-
ski odda 4 opony w jednym roku, a nie 
10 jednorazowo, czy wprawdzie 4, ale 
trzeci raz w tym tygodniu. Oczywiście 
przedsiębiorca, który chciałby oddać 
większą liczbę opon do PSZOK, może to 
zrobić odpłatnie i po ustaleniu terminu 
dostawy.

– Trzeba pamiętać, że nie mamy 
tu bardzo dużo przestrzeni i jeśli ktoś 
przywiezie jednego dnia 200 opon,  
to może być problem z ich przecho-
waniem do czasu wywozu do punktu  
utylizacji – informuje Grzegorz Tka-
czyk. Jeśli chodzi o części samochodu, 
to zgodnie z regulaminem PSZOK ich  
nie przyjmuje. W wiadomościach od 
czytelników pojawiła się również jed-
na dotycząca odmowy przyjęcia starej 
kosiarki. 

– Wszelki uszkodzony sprzęt elek-
tryczny czy elektroniczny przyjmuje-
my tylko kompletny – podkreśla prezes 
PUK Piaseczno. – Nie wiem jak było w 
tym wypadku, ale może na przykład 
kosiarka miała wymontowany silnik? 
Ma to związek z kosztami, które musimy 
ponieść, przekazując sprzęt dalej – są 
znacząco niższe jeśli oddajemy kom-
pletny sprzęt. 

Obecnie PSZOK przy ul. Technicznej 
w Piasecznie jest modernizowany, by 
zapewnić mieszkańcom nieco bardziej 
komfortowe warunki oddawania odpa-
dów, które nie nadają się do umieszcze-
nia w zwykłym koszu na śmieci. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nie wszystko do PSZOK

Estetyczne kontenery i zadaszenie – takie zmiany czekają na przyjeżdżających 
do PSZOK w Piasecznie

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1474 ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 
14 sierpnia 2019 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji 
drogowej: 

inwestor:       Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola 
inwestycja:  rozbudowa drogi gminnej – ulicy 16KDD w miejscowości Nowa Wola

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Lesznowola,  
w nawiasach podano nr działki po podziale, (drukiem podkreślonym – pod inwestycję, po średniku działki 
po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości 
numerami:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0022 Nowa Wola:
204 (204/5; 204/4, 204/6), 202 (202/5; 202/6, 202/7), 554 (554/7; 554/6, 554/8), 199 (199/2; 199/1, 199/3), 196 
(196/5; 196/4, 196/6), 193/13 (193/21; 193/20, 193/22), 192/11 (192/18; 192/17, 192/19), 191 (191/6; 191/5)
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod budowę i przebudowę sieci telekomunikacyjnej:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0022 Nowa Wola:
204/4 (z dz. 204) i 204/6 (z dz. 204)

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 
Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, można zgłaszać 
ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane 
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem zawiadomienia 
o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez zawiadomienie w Biuletynie Informacji Publicznej  
(http://bip.piaseczno.pl/public/).

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 4 września 2019 r.
Nr rej. ARB.6740.1.21.2019.KS

Starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

o zmianie wniosku i zebraniu kompletnego materiału dowodowego

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) zawiadamiam, że w dniu  
22 sierpnia 2019 r. złożono uzupełnione projekty budowlane oraz korektę wniosku o udzielenie zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej w zakresie zmiany nazwy inwestycji:

inwestor:      Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola 
inwestycja:   rozbudowa drogi gminnej nr W280311 ulicy Plonowej i drogi gminnej ul. Astrów w miejscowości 

Nowa Wola gm. Lesznowola wraz z budową infrastruktury towarzyszącej

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Lesznowola,  
w nawiasach podano nr działki po podziale, (drukiem podkreślonym – pod inwestycję, po średniku działki 
po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości 
numerami:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0022 Nowa Wola:
116, 119/2, 121/2, 124/2, 125/2, 125/3, 126/1, 126/2, 583, 584, 588, 21 (21/1; 21/2), 22 (22/1; 22/2), 85 (85/1; 
85/2), 610/5 (610/7; 610/8)
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod budowę i przebudowę sieci kanalizacji deszczowej:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0032 Zakłady Zamienie: 19, 6, 7
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0033 Zgorzała: 208/1.

Jednocześnie informuję, że zebrano kompletny materiał dowodowy. 
Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 

Piaseczno, Kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, można zgłaszać 
ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane 
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem zawiadomienia 
o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez zawiadomienie w Biuletynie Informacji Publicznej  
(http://bip.piaseczno.pl/public/).

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu:  4 września 2019 r. 
Nr rej. ARB.6740.1.19.2019.KS          Starosta Piaseczyński

Ksawery Gut

\\\ WARSZAWA, POWIAT

Ścieżka rowerowa wzdłuż ulicy 
Puławskiej od granic Mysiadła 
aż do ul. Domaniewskiej  
w Warszawie jest już prawie 
gotowa.        

D roga rowerowa wzdłuż ulicy Pu-
ławskiej jest już przejezdna na ca-

łym odcinku od ulicy Kuropatwy aż do 
okolic metra Wilanowska. Inwestycja 
została podzielona na etapy w związku 
z bardzo wysokimi ofertami na wyko-
nanie całości. Zadanie zostało zrealizo-
wane przy udziale środków unijnych 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych. Obejmowało zarówno 
przebudowę istniejących fragmentów 
tras rowerowych, jak i budowę nowych, 
w tym nieco bardziej skomplikowanej 
infrastruktury przy węźle Wyścigi z 

przejazdem pod ulicą Puławską. Trasa 
biegnie bowiem zarówno wschodnią, 
jak i zachodnią stroną ulicy na różnych 
jej odcinkach. Oprócz tego, w kilku 
miejscach konieczna była przebudo-
wa skrzyżowań, remonty chodników 
czy sygnalizacji świetlnej. Zadbano 
również o nowe nasadzenia. Obecnie 
trwają ostatnie prace przy znakowaniu 
czy naprawie pasów zieleni, zniszczo-
nych podczas budowy na odcinku od 
ul. Wałbrzyskiej do Domaniewskiej. Jak 
poinformował nas Mikołaj Pieńkoś ze 
stołecznego Zarządu Dróg Miejskich, 
prace mają się zakończyć najpóźniej w 
październiku. Na pozostałych odcin-
kach trwają formalności związane z 
odbiorami inwestycji.

– Łączny koszt będzie można podać 
dopiero po zakończeniu prac i rozlicze-
niu z wykonawcą – informuje Pieńkoś. 
Ceny z przetargów na budowę opiewały 
na ponad 15 mln złotych. Inwestycja 
trwała dwa lata, ale nieudane przetargi 
znacząco wydłużyły termin ostatecznej 
realizacji.

Oczywiście niezmiennie trasa po za-
chodniej stronie ul. Puławskiej kończy 
się przy granicy Mysiadła w… krzakach. 
Ewentualny ciąg dalszy budowy leży w 
gestii gminy Lesznowola.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Rowerem 
aż do metra 
Wilanowska

Ostatnie prace mają się zakończyć najpóźniej w październiku

O g ł O s z e n I e
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Do połowy września 
mieszkańcy mogą zdecydować, 
które z 33 projektów 
zgłoszonych do Budżetu 
Obywatelskiego gminy 
Konstancin-Jeziorna zostaną 
zrealizowane w przyszłym 
roku.       

W tym roku mieszkańcy Konstan-
cina-Jeziorny zgłosili do UMiG 

w wyznaczonym terminie 49 projek-
tów. Dwa z nich zostały odrzucone ze 
względów formalnych, a po ocenie me-
rytorycznej komisja zakwalifikowała  
do głosowania 33 projekty, w tym 11 
typu inwestycyjno-remontowego i 22 
określone jako „pozostałe”, czyli tzw. 
projekty miękkie: zajęcia, kursy, szko-
lenia, imprezy itp. Po uwzględnieniu 
korekt w kosztorysach, zadania wy-
ceniono łącznie na 1,25 mln złotych, z 
czego 561 tys. zł na zadania inwesty-
cyjno-remontowe i blisko 689 tys. zł 
na pozostałe. Wśród projektów, które 

podlegać będą głosowaniu, znalazło się 
kilka dotyczących zakupu sprzętu dla 
różnych jednostek Ochotniczej Straży 
Pożarnej oraz modernizacji placów za-
baw. Na liście projektów „pozostałych” 
mamy ponownie znane już z ubiegłych 
lat zajęcia artystyczne czy koncerty. Jed-
nym z najciekawszych i najdroższych 
projektów jest zaś rekonstrukcja tra-
dycyjnego wesela na Urzeczu. Z wartej 
blisko 50 tys. złotych inscenizacji miał-
by również powstać film. 

Mieszkańcy na wybrane projek-
ty (po jednym z obu kategorii) mogą 
głosować elektronicznie na stronie 
internetowej www.konstancin.konsul-
tacje-spoleczne.pl lub osobiście w wy-
znaczonych punktach zlokalizowanych 
na terenie gminy. Zgodnie z zapisami 
regulaminu, aby projekt w ogóle miał 
szanse na realizację, musi osiągnąć 
minimum 100 głosów w przypadku 
projektów inwestycyjno-remontowych 
i 50 w przypadku „pozostałych”. Lista 
projektów przyjętych do realizacji ma 
zostać ogłoszona do 27 września.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Wesele na Urzeczu 
i wsparcie OSP

Jeden z projektów dotyczy modernizacji placu zabaw w Gassach

\\\ POWIAT

Seniorzy to najłatwiejszy cel 
firm oferujących sprzedaż 
niezwykle drogich produktów 
czy usług pod przykrywką 
darmowych pokazów, badań 
czy losowania nagród.        

J eden z takich „pokazów” miał miej-
sce w ostatnią sobotę w centrum 

Piaseczna. Schemat działania organi-
zatorów był podobny do wielu tego 
typu spotkań – jego uczestnicy zostali 
zwerbowani telefonicznie. W umó-
wionym terminie na miejscu pojawiło 
się kilkanaście osób. Być może byłoby 
ich więcej, ale jeden z zaproszonych 

poinformował o akcji opiekuna Piase-
czyńskiej Rady Seniorów Krzysztofa 
Kasprzyckiego. Ten zaś od razu zaape-
lował w mediach społecznościowych o 
czujność i sprawdzenie, czy ktoś z bli-
skich lub znajomych nie wybiera się na 
to spotkanie. Sam zaś porozumiał się w 
tej kwestii z Powiatowym Rzecznikiem 
Konsumentów, od którego otrzymał 
ulotki dotyczące zagrożeń czyhających 
na seniorów. Pojawił się z nimi w dniu 

„spotkania z nagrodami” i wręczał prze-
chodzącym obok czy wchodzącym do 
budynku mieszkańcom. Oczywiście 
jego działalność nie spotkała się z en-
tuzjastycznym przyjęciem organizato-
rów. Najpierw jeden z nich próbował 
przekonać Kasprzyckiego do udania się 
w inne miejsce i nieutrudnianie mu pra-
cy. Kolejnym krokiem były już bardziej 
konkretne groźby. 

\\\   chętni ciągle są
Wejście na prezentację, jeśli nie było 

się wcześniej wpisanym na listę, było 
niemożliwe. Być może organizatorzy 
zwiększyli czujność. Na sali znajdowa-
ły się reklamy materaców, garnków i 
odkurzaczy. Co ostatecznie było przed-
miotem pokazu i jakie nagrody były do 
rozlosowania, niestety nie udało nam 
się dowiedzieć. Na pewno rozdawano 
wszystkim vouchery na noclegi z wy-
żywieniem w popularnych miejsco-
wościach turystycznych. Czy „pokaz” 
się udał organizatorom, czyli czy któryś 
z uczestników podpisał zobowiązanie 
do zapłaty za garnki, materac czy inny 
niezwykły gadżet „dostępny wyłącznie 
dziś z tak atrakcyjnym rabatem” i niedo-
stępny w żadnym sklepie stacjonarnym 
ani wysyłkowym, tego również nie wie-
my. Niewątpliwie jednak ciągle są osoby, 
które dają się w ten sposób namówić na 
zakup przedmiotów, które zwykle nie 
są warte swojej ceny, niejednokrotnie 
przekraczającej możliwości finansowe 
potencjalnego klienta. 

\\\   UoKiK edukuje i nakłada 
kary

Urząd Ochrony Konkurencji i Kon-
sumentów od kilku lat prowadzi kam-

panie informacyjne, które mają chronić 
potencjalnych klientów tego typu firm. 
Między innymi wydał ulotkę, którą 
rozdawał Kasprzycki. Skierowana jest 
do seniorów, bowiem to oni przede 
wszystkim są adresatami takich ofert. 
Firmy wykorzystują to, że starsze oso-
by mogą nie posiadać wystarczającej 
wiedzy na temat wartości i dostępności 
na rynku różnego rodzaju produktów, 
a przede wszystkim swoich praw jako 
konsumentów. A podstawowe z nich to 
prawo do odstąpienia w ciągu 14 dni od 
umowy zakupu towaru lub usługi, jeśli 
doszło do niej na pokazie zorganizowa-
nym poza siedzibą danej firmy. Warto 
o tym pamiętać, jeśli nawet daliśmy się 
zmanipulować na „badaniu”, „prezenta-
cji” czy „testowaniu”, a w domu, po prze-
czytaniu całej umowy lub rozmowie z 
kimś bliskim dojdziemy do wniosku, że 
komplet garnków za 3,5 tysiąca zł jest 

zdecydowanie za drogi, a masażer za 2 
tys. zł jednak nie uzdrowi naszego krę-
gosłupa. Zawsze można skorzystać też 
z pomocy Powiatowego Rzecznika Kon-
sumentów, który pracuje w Starostwie 
Powiatowym przy ul. Chyliczkowskiej 
14. Seniorzy rzadko też poruszają się w 
Internecie na tyle sprawnie, by spraw-
dzić numer, z którego dzwoniono, dane 
firmy czy opinie o niej. 

– Żadna z jednostek podległych 
gminie nie wynajmuje sal na tego typu 
spotkania – podkreśla Krzysztof Ka-
sprzycki. – Zwróciłem się też do starosty 
z prośbą o uwrażliwienie na to dyrek-
torów jednostek podlegających powia-
towi. Zamierzam również zwrócić się z 
prośbą do prywatnych przedsiębiorstw 
na naszym terenie, które umożliwiają 
organizację spotkań, o bardziej etyczny 
dobór klientów.

UOKiK systematycznie nakłada ka-
ry, wynoszące nawet kilka milionów zło-
tych, na organizatorów tego typu spot-
kań. Wykorzystuje do tego niewłaściwe 
klauzule zapisane w umowach, wpro-
wadzanie klientów w błąd czy zwyczaj-
ne oszukiwanie. Zachowajmy czujność 
i porozmawiajmy z naszymi bliskimi 
seniorami na ten temat.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Naciągnąć seniora

Jeśli mamy uwagi lub wątpliwości, zawsze możemy skorzystać z pomocy UOKiK

\\\ RUSZa Pomoc PRaWNa
Gnębią cię windykatorzy? Popadłeś w spiralę zadłużenia? Nie wiesz, gdzie 
szukać pomocy, bo nie stać cię na wizytę u prawnika?  
Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski podpisał umowę o współpracy z Fundacją Anioły 
Sprawiedliwości „Angeli Iustitia”, która co piątek, począwszy od 6 września, będzie 
udzielała w Ratuszu bezpłatnej pomocy prawnej mieszkańcom, rolnikom, przed-
siębiorcom i organizacjom z gminy Góra Kalwaria. Wsparcie ma dotyczyć m.in. 
odzyskania bezprawnie utraconych majątków, przerwania spirali zadłużenia czy 
organizacji reprezentacji przed sądami poprzez wyspecjalizowanych pełnomocni-
ków procesowych. Fundacja będzie również edukować. 

\\\ GÓRA KALWARIA

R E K L A M A

Schemat działania 
organizatorów był 
podobny do wielu 
tego typu spotkań 
– jego uczestnicy 

zostali zwerbowani 
telefonicznie

Niewątpliwie jednak 
ciągle są osoby, które 
dają się w ten sposób 

namówić na zakup 
przedmiotów, które 
zwykle nie są warte 

swojej ceny
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A jak dzieci jest więcej niż jedno, 
pojawia się problem z dopaso-

waniem kilku grafików i to bez zatrud-
niania każdemu indywidualnej niani z 
samochodem. 

Udział dziecka w zajęciach poza-
szkolnych to od wielu lat standard. W 
niektórych środowiskach istnieje wręcz 
absolutne minimum, które każde dzie-
cko musi realizować: basen, angielski, 
tenis lub inny sport oraz zajęcia mu-
zyczne lub taneczne. Do tego dorzucamy 
coś, co akurat nasze dziecko interesuje. 
Lekcje języka i pływania, zajęcia spor-
towe, czy gry na instrumencie lub tańca 
najczęściej organizowane są co najmniej 
dwa razy w tygodniu, by zwiększyć ich 
skuteczność. Co to oznacza dla ucznia, 
czy nawet przedszkolaka, bo na zajęcia 
dodatkowe uczęszczają już dzieci od 
drugiego roku życia? Kilka do kilkuna-
stu godzin zajęć tygodniowo poza tymi 
obowiązkowymi. Tymczasem młody 
człowiek, w zależności od etapu eduka-
cji, ma od 20 (edukacja wczesnoszkol-
na) do nawet 33 godzin obowiązkowych 
zajęć szkolnych w tygodniu. Doliczając 
do tego czas potrzebny na odrobienie 
pracy domowej i przygotowanie się  
do zajęć, sporo uczniów spędza każde- 
go dnia na pracy więcej niż przewi- 
dziane dla dorosłych 8 godzin. Pamię-
tajmy o tym, planując z dzieckiem listę 
zajęć dodatkowych, na które będzie 
uczęszczać.

Należy też zwrócić uwagę na in-
dywidualne potrzeby i predyspozycje 
swojego dziecka oraz jego zaintereso-
wania. Warto w pierwszej kolejności 
zapytać dziecko o to, na jakich zajęciach 
najbardziej mu zależy i spróbować zna-
leźć na nie czas w tygodniowym grafiku. 

To też zwiększa szanse na przeforsowa-
nie tych zajęć, które z naszego punktu 
widzenia są ważne i niezbędne jak np. 
basen czy nauka języka obcego. Nie re-
alizujmy swoich ambicji i niespełnio-
nych marzeń. Jeśli nasza córka marzy o 

robotyce, a my sądzimy, że umiejętność 
gry na pianinie przyniesie jej więcej po-
żytku, możemy się srodze rozczarować. 
Nawet jeśli ma doskonały słuch i nauka 
gry przychodzi jej łatwo, prędzej czy 
później się zbuntuje.

Oferta rynku jest niezwykle bogata. 
Zajęcia organizują szkoły, domy kultury, 
prywatne kluby i świetlice. 

Należy również wspomnieć o zaję-
ciach sportowych.  Warto wybrać te naj-
lepsze dla naszego dziecka. Propozycji 
jest wiele: pływanie, tenis, karate, judo, 
aikido, jazda konna, piłka nożna. Upra-
wianie sportu nie tylko rozwija ogólną 
sprawność fizyczną, ale ma też wiele 
innych pozytywnych aspektów, np. psy-
chologicznych – poprawia wiarę w sie-
bie, czy społecznych – uczy zachowania 
w grupie i współdziałania zespołowego.

Pomóżmy dziecku znaleźć coś, co je 
naprawdę interesuje. Decydując się na 
konkretne zajęcia warto też brać pod 
uwagę to, gdzie są realizowane. Czas po-
trzebny na dojazd ze szkoły czy domu 
na zajęcia trzeba uwzględnić w grafiku 
zarówno pociechy jak i swoim, jeśli to 
my musimy dziecko na nie zawieźć.

Pamiętajmy, że im młodsze dzie-
cko, tym więcej czasu powinno mieć 
na „robienie nic”, czyli nieskrępowaną 
zabawę. Nastolatek również potrzebuje 
odpoczynku, czasu na życie towarzy-
skie, wystarczająco długi sen. 

Red.

Jak wybrać zajęcia pozaszkolne?
Początek roku szkolnego to dla większości rodziców wyzwanie logistyczne. Wszak trzeba zgrać  
z planem lekcji swojej pociechy basen, angielski, pianino, konie, robotykę i szermierkę. 

Udział dziecka  
w zajęciach 

pozaszkolnych to  
od wielu lat standard

R E K L A M A

R E K L A M A
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Prowadzone są zapisy do szkółek wy-
czynowych (roczniki 2012-2013) oraz 
amatorskich (wszystkie roczniki). Aka-
demia zaprasza również rodziców oraz 
dzieci na spotkanie z trenerami i pre- 
zentację Międzynarodowego Progra-
mu Szkoleniowego TENIS 10, które od-
będzie się 14.09.2019 i 21.09.2019 r. 
w siedzibie Akademii, przy ulicy Jo- 
wisza 92, Kozerki (koło Grodziska 
Mazowieckiego). Wyróżniający się 
zawodnicy będą objęci wsparciem  
w ramach Narodowego Programu Upo-
wszechniania Tenisa finansowanego 
z budżetu Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki oraz PZT. Najlepszy wybór dla 
wszystkich, którzy chcą grać w tenisa! 

Informacje I zapIsy: 
884 203 836 

lub info@TenisKozerki.pl. 
Na terenie Akademii działa od 

września 2019 roku również Tenisowa 
Szkoła Podstawowa (TSP), a także Teni-
sowe Liceum Ogólnokształcące (TLO).

Pierwsze doświadczenia TSP po-
twierdzają słuszność przyjętego wa-
riantu łączenia nauki i sportu. Zajęcia 
prowadzone są w godzinach 8:00 – 
18:00. W tym czasie dzieci mają lekcje, 
trening motoryczny (1-2 godz. dzien-
nie) oraz trening tenisowy (2-3 godz. 
dziennie), biorą prysznic po każdym 
treningu, mają 3 posiłki w ciągu dnia,  

a dodatkowo przyjmują posiłki potre-
ningowe. Zajęcia dydaktyczne, poza 
podstawą programową, oferują ucz-
niom zwiększoną ilość języka angiel-
skiego i hiszpańskiego oraz wykłady 
z teorii tenisa, trening mentalny oraz 
zajęcia z komunikacji. 

Dla klas I-III Akademia przygotowała 
specjalną ofertę – oddziały tenisowo-
-językowe.  Są to klasy polecane tym, 
którzy jeszcze nie wiedzą, czy córka lub 
syn na pewno będzie grać wyczynowo 
w tenisa, ale chcieliby mieć sprawne i 
zdrowe dziecko, które nie przesiaduje 
przed monitorem komputera i do te-
go potrafiące już porozumiewać się po 
angielsku.

Na terenie Akademii działa również 
Tenisowe Liceum Ogólnokształcące  
–szkoła prywatna o uprawnieniach 
szkoły publicznej, oferująca naucza-
nie w systemie stacjonarnym dla 
młodzieży wyczynowo uprawiającej 
tenisa oraz w systemie E-learningowym 
 dla wszystkich młodych sportowców, 
którym trudno jest pogodzić naukę  
w zwykłej szkole z wyczynowym upra-
wianiem sportu.

WIęcej szczegółóW 
o szkołach I rekrutacjI: 

www.TSPGrodzisk.pl 
oraz www.TLOGrodzisk.pl

pełna oferta akademII: 
www.teniskozerki.pl

Akademia Tenisowa Tenis Kozerki prowadzi rekrutację do szkółek tenisowych  
na rok 2019/2020.

rekrutacja do szkół i szkółek 
tenisowych w Tenis Kozerki 

REKLAMA, ARTYKUŁ SPONSOROWANY?

    786 202 606

r e K l a M a / a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y
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UrZąD MIASTA I GMINy pIaseczno  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O g ł O s z e n I a

Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska zawiadamiam o podjęciu Uchwały Rady Miejskiej  
w piasecznie Nr 179/VIII/2019 z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu za- 
gospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna dla obszaru obejmującego działki ozn. nr ew. 22 i 24  
z obr. 16.

Możliwość zapoznania się treścią przyjętego dokumentu: BiP Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno  
www.piaseczno.eu i Urząd Miasta i Gminy Piaseczno, Wydział Urbanistyki i Architektury, ul. Kościuszki  5,  
piaseczno.

Uzasadnienie 
Zgodnie  z  art. 14 ust.  ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003r. 

Rada Miejska w Piasecznie podjęła Uchwałę Nr 179/VIII/2019 z dnia  30 kwietnia 2019r.  w sprawie uchwale-
nia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna dla obszaru obejmującego  
działki ozn. nr ew. 22 i 24 z obr. 16.

Zgodnie wymogami ustawowymi podano do wiadomości informację o udziale społeczeństwa w postępowaniu;
1. ogłoszono w prasie lokalnej, poprzez obwieszczenia oraz na stronie internetowej Miasta i Gminy Piaseczno  

www.piaseczno.eu o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia  planu  i możliwościach składania wniosków 
do realizowanego projektu planu w terminie 21 od dnia ogłoszenia. W terminie wskazanym w obwieszczeniach  
i ogłoszeniach  w postępowaniu zbierania wniosków  złożono jeden wniosek, który uwzględniono w części, 

2. ogłoszono w prasie lokalnej , poprzez obwieszczenia oraz na stronie internetowej Miasta i Gminy Piaseczno  
www.piaseczno.eu  o  wyłożeniu do publicznego wglądu projektu planu i możliwości składania uwag do pro-
jektu planu. W terminie wskazanym w obwieszczeniach i ogłoszeniach w postępowaniu zbierania uwag do 
projektu planu wyłożonego do publicznego wglądu wpłynęły 2 uwagi, które uwzględniono w części, 

3. Po przeprowadzeniu procedury planistycznej zgodnie z art. 17 w/w ustawy podjęto przedmiotową 
uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

podsumowanie
Przy opracowywaniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego analizowano możliwości roz- 

wiązań alternatywnych. Podstawą sformułowania zasad zagospodarowania terenu w planie była gruntowna 
analiza występujących uwarunkowań, w tym stanu środowiska. W realizowanym  planie zapewniono warunki 
do ochrony środowiska. Projekt w/w miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  części miasta Pia- 
seczno wraz z prognozą oddziaływania na środowisko  został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Skutki ustaleń planu 
nie będą miały zasięgu transgranicznego.

Ustalenia w/w planu pozwalają na realizację założeń polityki przestrzennej miasta i gminy Piaseczno określonej  
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Zastosowanie zasad zawartych  
w ustaleniach planu pozwoli na rozwój miasta Piaseczna w przyszłości z zachowaniem zasad ładu przestrzennego.  

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia
Naczelnik Urbanistyki i Architektury

Ogłasza pisemny nieograniczony przetarg na wynajem budynku o powierzchni 97,74 m2, położonego  
w woli gołkowskiej przy ul. gościniec 35.
Przedmiotem najmu jest budynek  o powierzchni 97,74 m2, położony w Woli Gołkowskiej  przy ul. Gościniec 35, 
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności usługowo-handlowej.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi  12,50 zł. + Vat 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 2 443,50 zł. (słownie: dwa tysiące czte- 
rysta czterdzieści trzy złote  50/100). 
Wadium w podanej wysokości należy wpłacać do kasy Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 
5 lub przelewem na konto: 14 1240 6973 1111 0010 8670 8392 do 26.09.2019 r. z dopiskiem: „PRZETARG  
na wYnajeM budYnKu, pOłOŻOnegO w wOlI gOłKOwsKIej przY ul. gOŚcInIec 35”. 
Wadium oferenta, który wygrał przetarg nie podlega zwrotowi, a zalicza się je na poczet kaucji.
Skutkiem uchylenia się od zawarcia umowy jest utrata wadium.
Niezależnie od czynszu z tytułu najmu lokalu Najemca zobowiązany będzie do uiszczania opłat z tytułu bieżących 
kosztów eksploatacyjnych (energia elektryczna, gaz, zużycie wody i odprowadzenie ścieków, wywóz śmieci, itp.). 
Na najemcy ciąży również obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości.
umowa najmu będzie obowiązywała od 03 października 2019 r. 
burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy może ulec zmianie.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź podpisanej w miej- 
scu zaklejenia, w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w terminie do dnia  
26.09.2019 r. do godz. 10.30 z napisem na kopercie: „przetarg na wYnajeM budYnKu, pOłOŻOnegO  
w wOlI gOłKOwsKIej przY ul. gOŚcInIec 35 ”.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.09.2019 r. o godz. 11.00 w pokoju  nr 62, II piętro w siedzibie Urzędu Miasta  
i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5. 
Dokumenty do przetargu należy pobrać  w budynku przy ul. Szkolnej 9 w Piasecznie.
szczegółowe informacje można uzyskać w budynku przy ul. szkolnej 9 w piasecznie, parter, pokój nr 5  
lub pod nr tel. 22/726 84 69.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
– możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn.
– prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018r, poz. 2204 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.eu, zamieszczony został wykaz dot. wynajęcia 2 miesięcy części działki o pow. 18,90 m2 ozn.  
nr 127/34, obr. józefosław poł. przy ul. geodetów, w celu wykonania przez Wynajmującego prac budo- 
wlanych na sąsiadującej nieruchomości przez niego użytkowanej.  

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

UiA.ZP.6721. 12  .2019.WK

OgłOszenIe
burMIstrz MIasta I gMInY pIasecznO

INFORMACJA

Podróż 
sentymentalna

1. W rajdzie niekiedy biorą udział całe rodziny

2. Na widzów czekały prawdziwe motoryzacyjne perełki

3.  Zabytkowy fiat 500 wyróżnia się między innymi  
nietypowym sposobem otwierania drzwi

4. „Garbusy” były dość licznie reprezentowane

5. W kategorii najstarszych aut wygrał DKW F5

Rajd zabytkowym samochodem dostarcza zupełnie innego 
rodzaju emocji niż standardowe wyścigi. Częściej pytanie 
brzmi nie jak szybko, ale czy – i z jakimi przygodami – uda się 
dotrzeć do mety. 

Uczestnicy V Piaseczyńskiego Rajdu Pojazdów Zabytkowych mieli bo-
wiem do pokonania blisko 80 km trasy biegnącej z Góry Kalwarii, przez teren 
gminy Piaseczno i Tarczyn, aż po metę w Henrykowie Uroczu. Po drodze 
musieli zaliczać punkty kontrolne i w ostatecznej klasyfikacji zliczane były 
czasy przejazdu. Oczywiście niespodzianek nie zabrakło. Na przykład na-
leżący do piaseczyńskiej wąskotorówki autosan, który w tym roku również 
wystartował w rajdzie, zepsuł się tuż za Piasecznem. Organizatorzy wyrazili 
jednak zgodę na zmianę środka lokomocji na starego poloneza, należącego do 
jednego z kolejarzy i w ten sposób drużyna kolejki dotarła szczęśliwie na metę 
i to z nienajgorszym wynikiem. Maluch dotarł do Parku Uroczego z otwartą 
klapą silnika i przyprawiał kibiców o szybsze bicie serca odgłosem podobnym 
do wystrzałów, ale za to okazał się jednym z najszybszych.

Tegoroczny rajd był też jedną z rund Mistrzostw Okręgu Warszawskiego 
Pojazdów Zabytkowych PZM. W organizację imprezy oprócz Automobilklubu 
Piaseczyńskiego zaangażowało się również Muzeum Techniki im. Władysła-
wa Drybsa. To dzięki niemu na imprezie można było podziwiać zabytkowy 
wóz strażacki, syrenkę czy policyjnego poloneza. Impreza przyciągnęła też 
spore grono kibiców. Młodsi z zainteresowaniem oglądali stare samochody, 
a u tych nieco starszych odzywały się wspomnienia z podróży maluchem na 
wakacje nad morzem czy młodzieńczych marzeń o posiadaniu klasycznego 
mercedesa. W Górze Kalwarii można też było obejrzeć zabytkowe motocykle.

W klasyfikacji końcowej wśród samochodów wyprodukowanych przed 
1955 rokiem wygrał Artur Węgler w DKW F5. Wśród aut, które zeszły z taśmy 
produkcyjnej w ciągu kolejnych 20 lat najszybszy był Jan Kasprzycki za kie-
rownicą Lancii, a w gronie posiadaczy najmłodszych zabytkowych pojazdów 
najprędzej trasę pokonał Witold Kadenaci w Renault 18.

AUTOR:
JOANNA FERLIAN

1 2

3
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W sierpniowy poranek jadę na po-
szukiwanie jednej z najciekaw-

szych budowli, jakie stworzył człowiek, 
a których już prawie nie ma. Wiatraki 
znikają z krajobrazu Polski. Niedługo 
można je będzie zobaczyć tylko w skan-
senach. Dziwne; wszak nie ma wędrow-
ca, któremu na widok skrzydlatego 
młyna wykorzystującego siły wiatru nie 
drgnęłoby serce, bo widok to fascynują-
cy, porównywalny do widoku żaglowca 
na morzu ze wzdętymi od wiatru żagla-
mi. Opisywany tu przeze mnie wiatrak 
jeszcze jest w miejscu, gdzie pracował, 
a ziemia, na której stoi, ma ciekawą hi-
storię. Otóż w powiecie piaseczyńskim, 
w gminie Góra Kalwaria, we wsi Linin 
stoi ten intrygujący olbrzym w morzu 
niskopiennych jabłoni i czaruje tych, co 
tu się zapędzili. Można zrozumieć Don 
Kichota z La Manczy, że odniósł wraże 
potęgi wiatraków, jak pisze o tym Cer-
vantes. 

\\\   Linin i okolice w historii  
mazowsza

Jestem na dawnej ziemi czerskiej, 
mijam Górę Kalwarię, widzę z szosy 
wieże zamku w Czersku. Pierwsze, co 
się rzuca w oczy, to niebywała dbałość o 
gospodarstwa. Zabudowania, podwórka 
i sady widać, że mają pedantycznych 
gospodarzy, bo wszystko ogarnięte 
do doskonałości. Jeszcze gdzienie-
gdzie można spotkać stare drewniane 
chałupy przy nowoczesnych willach, 
czarujące urodą stuletnich piękności. 
Gospodarz w okolicy Coniewa posiada 
chałupę, odremontował ją i jest dumny, 
że ludzie zatrzymują się przy bramie i 
podziwiają chatę. 

Trudno jest określić początek dzie-
jów społeczności tu mieszkających, bo 
wykopaliska archeologiczne i przypad-
kowe znaleziska, czyli to co oddawała 
rolnikom ziemia, sięgają czasów po-
gańskich. Pierwsze wzmianki o Lininie 

umiejscowione są w czasach książąt 
mazowieckich. U historyka z XIX w. 
Kornela Kozłowskiego czytamy: „Bar-
dzo starożytnym był także w Czersku 
kościół parafialny pod tytułem Wnie-
bowzięcia Matki Boskiej, którego po-
czątków również nie znamy”. Konrad I 
Książę Mazowiecki kościół ten erygował 
w 1244 r., świątynia istniała już dawno, 
utrzymując się początkowo z jałmużny. 
Kościół pozyskał od Konrada: naprzód 
wieś Linin ze wszystkimi przyległościa-
mi i inne wsie. Informacje o okolicznych 
wsiach otrzymamy też z czasów Janusza 
I Starszego zwanego seniorem, księcia 
mazowieckiego, który nadał prawa 
miejskie Piasecznu, a 30 lat wcześniej, 
w 1389 roku zwołał w Czersku naradę 

panów mazowieckich, na której dysku-
towano o przyszłości Mazowsza. Ten 
sam Janusz, który w 1393 r. w Złotorii 
nad Narwią, został porwany przez krzy-
żackiego komtura i odstawiony przed 
oblicze wielkiego mistrza Konrada von 
Jungingena. Oj nie lubili księcia Krzyża-
cy. To on im dał łupnia pod Grunwaldem 
w 1410 r., wystawiając dla Jagiełły cho-
rągiew rycerstwa, za co dostał od króla 
w nagrodę zamki w Nidzicy, Olsztynie i 
Ostródzie. Był to czas, w którym Czersk 
już podupadał, trapiony pożarami i bra-
kiem wody. Możniejsi przenosili się do 
Warszawy, ale książę Janusz jeszcze w 
Czersku przemieszkiwał, pokochał jed-
nak Warszawę. 

Jeszcze za czasów Jagiellonów  
i królowej Bony odrodziła się na chwi-
lę świetność ziemi czerskiej. Królowa  
lubiła zamek, na zboczach góry zaszcze-
piła nową odmianę winogron sprowa-
dzonych z południa, był tu browar, pro-
dukowano sukno zwane landrynem, 
które lubili żeglarze. Winnice te ponoć 
sięgały swoją historią w zamierzchłe 
czasy, ale to właśnie Bonie przypisu-
je się ich rozwój. Obowiązek dbania  
o winnicę miała wieś Tatary. Jagiellono-
wie potwierdzali przywilej posiadania 
Linina przez parafię czerską. Wzmianka 
o Lininie jest też na okoliczność pożaru 

w 1548 r.; otóż Jan Popielski, kanonik 
warszawski, proboszcz czerski, udo-
wadniał pod przysięgą, wspólnie ze 
świadkami szlachetnie urodzonymi, że 
ogień strawił dokumenty z przywileja-
mi Linina. 

Kościół parafialny w Czersku w 
1656 r. został spalony przez Szwedów, 
potwierdza to opis w wizytacji biskupa 
poznańskiego Tholibowskiego z 1666 r. 
Aby nie zanudzić czytelników wielością 
informacji historycznych, ominę kilka-
dziesiąt lat i napiszę, że w czasie roz-
biorów Polski ziemia czerska przypadła 
Prusakom. Rząd Pruski wszystkie przy-
wileje tutejszego kościoła unieważnił, 
wieś Linin zajął, kościół odbudował, ale 
był on „skromny bardzo, podobniejszy 
do szopy jakiej lub do gospodarskiego 
budynku niż do domu Bożego”. Za te 
wszystkie zajęte przez siebie kapitały 
i wieś Linin, rząd wyznaczył probosz-
czowi fundusz ośmiuset kilkudziesięciu 

złotych. W 1855 roku epidemia cholery 
przetrzebiła okoliczną ludność. 

Ile w sumie było wiatraków w tym 
czasie w dzisiejszym powiecie piase-
czyńskim, pokazują stare mapy. Pod ko-
niec XIX i na początku XX wieku zwracał 
uwagę swoją dostojnością wiatrak przy 
wjeździe do Piaseczna, tu była pierwsza 
stacja kolejki wąskotorowej, nazwana 
„Przy wiatraku”, w tym czasie obok Lini-
na stało kilka wiatraków (mapa). 

\\\   Wiatrak w Lininie
Błądzę po okolicy wokół Coniewa, 

aby w końcu niedaleko urokliwej kar-
czmy skręcić z szosy górskokalwaryj-
skiej na Pęcław. Jadę najpierw lasem, a 
potem wzdłuż sadów jabłoniowych i tu 
ukazuje mi się widok niezwykły. Zatrzy-
muję się na chwilę, bo sceneria miejsca 
jest niespodziewanie bardzo intrygu-
jąca. Oto widzę wiatrak Koźlak w całej 
okazałości. W 1970 roku właścicielami 
jego byli Edward Stanisław Milewski 
i Alicja Zofia Milewska. Z informacji z 
tego roku czytam, że wiatrak został 
zbudowany w 1854 roku na tyłach 
warszawskich zakładów Lilpopa przy 
ul. Bema. Wola od dawien dawna po-
siadała tradycję osadzania i budowania 

wiatraków. Na obrazach przedstawiają-
cych elekcje królów polskich, które od-
bywały się właśnie na Woli, można do-
strzec te nieziemskie obiekty. Do Linina 
wiatrak sprowadził młynarz Stanisław  
Klimek. Na kalenicy Koźlaka zamo-
cowana jest metalowa chorągiewka 
z napisem „KS 1854-1917”. Młynarz 
przewiózł wielkoluda z Woli do Linina 
ponoć kolejką wąskotorową, osadził go 
i zaprzągł do pracy. Ale to już opowieść 
na dalszy ciąg. 

 małgorzata Szturomska 

Koźlak z Linina

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Zatrzymuję się na chwilę, 
bo sceneria miejsca jest 
niespodziewanie bardzo 

intrygująca

Stara wiejska chałupa w okolicy Coniewa 

Mapa okolic Linina z lat 1892-1921 z zaznaczonymi wiatrakami

Czersk, rycina z połowy XIX w.

Wiatrak w Lininie 
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\\\ PiaSEcZNo
4.09 godz. 19.00 – BAJKOWy ZAKĄTEK.  
Teatr Kultureska – „Bajeczna Fiesta”.  
Zakątek Kultury, ul. Kościuszki. Wstęp wolny.
7.09 godz. 11.00 – ULTIMO – wernisaż wystawy malarstwa Patryka  
Krendzelaka. Przystanek Kultura – Kawiarnia Fryderyk, pl. Piłsudskiego 9.  
Wstęp wolny.
7.09 – FESTIWAL OTWARTE OGRODy
godz. 11.00 – spotkanie w ogrodach prof. Adama Myjaka (ul. Czeremchowa 8)  
i Józefa Wilkonia (ul. Kopernika 27)
godz. 14.00 – Ogrody Artystyczne: Tadeusza Tyszki (ul. Graniczna 7), Wiktora 
Nowotki (ul. Jałowcowa 6), Pawła Górskiego (ul. Dębowa 3), Urszuli Rowickiej-
-Spinek (ul. Modrzewiowa 5), Urszuli Tarchalskiej-Kalinowskiej (ul. Traugutta 5).
7.09 godz. 15.00 – POŻEGNANIE LATA W WOLI GOŁKOWSKIEJ. W programie 
m.in.: eksperymenty, Nasz Mały Szpital, warsztaty bębniarskie, konkursy.  
Wola Gołkowska, Klub Kultury, ul. Jemioły 11. Wstęp wolny.
7.09 godz.15.00 – VII FESTIWAL PIOSENKI DOŁUJĄCEJ.  
Żabieniec, Uroczysko Zimne Doły. Wstęp wolny.
8.09 godz. 10.00 – ULICAMI PIASECZNA. MIEJSKI SPACER HISTORyCZNy:  
Zalesie Adamów. Spacer zorganizowany w ramach Festiwalu „Otwarte Ogrody” 
oraz Europejskich Dni Dziedzictwa. Zbiórka: stacyjka kolejki wąskotorowej  
Zalesie Dolne (Al. Polskiego Państwa Podziemnego – dawna Stołeczna obok  
nr 32). Udział bezpłatny. Czas trwania ok. 2 h.
8.09 godz. 16.30 – FESTIWAL OTWARTE OGRODy. Pieśni Stanisława Moniuszki 
– koncert w ogrodzie Manuli Kalickiej (ul. Traugutta 5). Wystąpią: Marta  
Mularczyk i Krzysztof Chalimoniuk. Centrum Kultury w Piasecznie. Wstęp wolny.
8.09 godz.13.00 – PIKNIK „ŻEGNAJ LATO, WITAJ SZKOŁO”. Dzień otwarty  
w Przystanku Kultura. Centrum Kultury w Piasecznie. Rynek, Zakątek Kultury, 
Przystanek Kultura. Wstęp wolny.
9.09 godz. 09.00 – ZAPISy NA ZAJĘCIA I WARSZTATy CENTRUM KULTURy 
SEZON 2019/2020. Zapisy, szczegółowe informacje, opisy zajęć i warsztatów  
na stronach www.kulturalni.pl oraz www.strefazajec.pl.
10.09 godz. 18.30 – PIASECZNO ‘44. MIASTO I LUDZIE. Opowieści  
o powstańcach, bohaterach książki Agnieszki Cubały oraz spotkanie z autorką 
publikacji. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRa KaLWaRia
7.09 godz. 18.30 – ŚWIĘTO CyDRU – koncert zespołów:  
Gesek, WEEKEND i Na Plus. Góra Kalwaria, pl. Piechoty. Od godz. 15.00 Jarmark 
na Dominikańskiej. Wstęp wolny.
8.09 godz. 10.00 – FILMOWy PORANEK. Kino Uciecha, ul. Sajny 14.  
Wstęp wolny.
11.09 godz. 19.00 – STAND–UP. Kacper Ruciński „Mojito Virgin”, Ośrodek Kultury, 
ul. Białka 9. Wstęp 45 zł.

www.kulturagk.pl

\\\ KoNSTaNciN-JEZioRNa
04.09 godz. 17.00 – KLUB BRyDŻ60+.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
04.09 godz. 19.00 – KLUB FOTOGRAFICZNy F8. KDK, ul. Mostowa 15.  
Wstęp wolny. 
06.09 godz. 17.00 – KLUB BRyDŻ60+. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
07.09 godz. 10.00-18.00 – XII FESTIWAL OTWARTE OGRODy. Szczegółowy  
program i mapa na www.konstancinskidomkultury.pl. Wstęp wolny.
07.09 godz. 13.00-14.30 – FOTOGRAFOWANIE ZAByTKOWyMI APARATAMI  
– wykład i pokaz sprzętu, zapisy, KDK, ul. Mostowa 15.
07.09 godz. 15.00-17.00 – SPOTKANIE Z FILMAMI DOKUMENTALNyMI 
ROBERTA STANDO. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
07.09 godz. 17.00 – JULIAN HENISZ: OTWARCIE WySTAWy „RySUNKI  
I MALARSTWO NA PAPIERZE”. Czynna do 25 września. KDK, ul. Mostowa 15. 
Wstęp wolny.
07.09 godz. 19.00 – PATRIOTyCZNE SPOTKANIA Z MUZyKĄ POLSKĄ – koncert 
„Cała Polska śpiewa pieśni polskich kompozytorów”. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp 
wolny. 
08.09 godz. 10.00-20.00 – XII FESTIWAL OTWARTE OGRODy. Szczegółowy  
program i mapa na www.konstancinskidomkultury.pl. Wstęp wolny.
08.09 godz. 17.00 – HEROES ORCHESTRA – koncert na zakończenie lata.  
Amfiteatr, Park Zdrojowy. Wstęp wolny. 
09.09 godz. 17.00 – STREFA KOBIET POZyTyWNIE ZAKRĘCONyCH – Tańce  
w kręgu i w korowodzie. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
10.09 godz. 18.00 – KLUB HISTORyCZNy: „Historia Lasu Kabackiego”  
– spotkanie z Bartoszem Popczyńskim z Centrum Edukacji Przyrodniczo-Leśnej. 
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\ TaRcZYN
08.09 godz. 14.00 – INTEGRACyJNy PIKNIK STRAŻACKI  
na terenie sportowo-rekreacyjnym Tarczyn-Drozdy.  
W programie: wystawa sprzętu strażackiego, zawody strażackie, dmuchańce, 
grill, wata cukrowa, malowanie buziek, rodzinne zawody sportowe i zabawy  
dla dzieci. Wstęp wolny.

www.gok-tarczyn.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

\\\ ZaśPiEWamY PiEśNi PoLSKicH  
KomPoZYToRÓW
W sobotę 7 września o godz. 19.00 Konstanciński dom 
Kultury zaprasza do Hugonówki na Patriotyczne spotka-
nie „cała Polska śpiewa pieśni polskich kompozytorów”. 
W pierwszej części odbędzie się koncert, podczas którego 
usłyszymy znane arie oraz pieśni. W drugiej części spotkania 
publiczność będzie mogła zaśpiewać najpopularniejsze utwo-
ry wraz z artystami. Wystąpią: Magda Krysztoforska-Beucher 
(sopran), David Beucher (tenor), Anna Hajduk-Rynkowicz 
(fortepian). Wstęp wolny – bezpłatne wejściówki do odbioru 
w kasie KDK w dniu koncertu od godz. 12.00.

\\\ Vii FESTiWaL PioSENKi doŁUJącEJ
Wydarzenie kulturalne w formie konkursu piosenki, 
które tradycyjnie nawiązuje do przypisywanego nam 
malkontenctwa i wszechobecnego narzekania na świat 
wokół nas. motto Festiwalu, stworzone przez znawcę i orę-
downika twórczości ponurej andrzeja Poniedzielskiego, 
brzmi „Smutek – to radość inaczej”. 
Od 6 lat na polanę zwaną przez mieszkańców Piaseczna „Spa-
loną” przyjeżdżają twórcy i odtwórcy piosenki literackiej i 
kabaretowej. Biorą udział w konkursie na dołującą piosenkę 
autorską oraz na sponurzenie dowolnej wesołej piosenki. 
Występy co roku ocenia związane z tematyką jury. W tym roku 
przewodniczącym jury będzie Marcin Olak, a w składzie gre-
mium zasiądą Basia Sobolewska-Szczycińska i Mirek „Michu” 
Michalski. O nagrodę główną walczyć będzie 17 wykonawców 
gatunku z całej Polski. 
Dyrektorem artystycznym wydarzenia jest Stanisław Szczy-
ciński. Organizatorami wydarzenia są Centrum Kultury w 
Piasecznie, Nadleśnictwo Chojnów oraz Stowarzyszenie Przy-
jaciół Zalesie Górnego.
7 września (sobota), godz. 15.00-22.00 – Żabieniec, Uro-
czysko Zimne Doły.
PROGRAM:
15.00 – 18.00 – przesłuchania konkursowe;
18.00 – 18.45 – recital Małgorzaty Wojciechowskiej;
19.00 – 20.00 – koncert laureatów – prowadzenie  
Marek Majewski;
20.00 – koncert PIOTRA BUKARTyKA I KRZySZTOFA  
KAWAŁKO.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA\\\ PIASECZNO

\\\ śWięTo cYdRU
7 września miłośnicy jabłek, soków i oczywiście cydru 
mogą wziąć udział w pierwszych obchodach święta cydru 
w Górze Kalwarii.  
Miejsce wydarzenia nie jest przypadkowe – w okolicy sporo 
jest sadów jabłkowych. Organizatorzy mają nadzieję, że cydr 
stanie się jedną z wizytówek regionu.  Już od godz. 15.00 na 
Dominikańskiej rozpocznie się jarmark miejscowych wy-
twórców, producentów żywności i rękodzielników. Wśród 
atrakcji zaplanowane są m.in. zabawy, konkursy, warsztaty ce-
ramiczne – wszystko z jabłkowym motywem w tle. W planach 
kolejnych edycji jest nie tylko ściągnięcie producentów cydru, 
ale i działania edukacyjne, które przekonają sadowników do 
inwestowania w cydr. Głównym punktem imprezy będą kon-
certy. Na pl. Piechoty wystąpią takie zespoły, jak Gesek (18.30), 
WEEKEND (20.00) i Na Plus (21.30). Wstęp wolny.

\\\ GÓRA KALWARIA

\\\ STEFANOWO

\\\ ZALESIE DOLNE
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\\\ ZaWodNicY axENdoR KicKboxiNG TEam  
– bąKoWSKi FiGHT cLUb Na ZGRUPoWaNiU KadRY PoLSKi
W dniach 22-25 sierpnia w ośrodku Przygotowań olimpijskich w Zakopanem 
odbyło się Letnie Zgrupowanie Kadry Polski Polskiej Federacji Kickboxingu,  
w którym wzięli udział najlepsi zawodnicy axendor Kickboxing Team.   
Zgrupowanie prowadzone było przez najlepszych trenerów z całej Polski, a pod 
ich okiem trenowało ponad 130 zawodników.  Zwieńczeniem wytężonych trenin-
gów były ogłoszone na koniec imprezy nowe powołania do Kadry Polski na sezon 
2019/2020.
Zawodnicy Axendor Kickboxing Team również znaleźli się w tym gronie: Mateusz 
Florian, Rafał Wiewiórski i Marek Helak. Gratulujemy.

\\\ PIASECZNO, TARCZYN
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\\\ GÓRA KALWARIA

Najpierw Calvaria hip-hop i zlot 
food trucków, a dzień później 
piknik historyczno-wojskowy  
– ostatni weekend wakacji  
w Górze Kalwari obfitował  
w liczne atrakcje.       

Pogoda była znakomita, w ślad za 
nią poszła więc spora frekwencja 

na przygotowanych dla mieszkańców 

atrakcjach. W sobotę i niedzielę wzdłuż 
skweru przy ul. Dominikańskiej usta-
wiły się food trucki. To pierwszy zlot 
restauracji na kółkach w Górze Kalwarii. 
Po południu z kolei pl. Piechoty na tere-
nie dawnej jednostki wojskowej wypeł-
niły hiphopowe rymy i bity. Na scenie 
pojawili się zarówno lokalni wykonaw-
cy, między innymi Sekul, Stolar, Barber 
i Ponti, jak i znani szerszej publiczności 
W.E.N.A. i Dwa Sławy. Miłośnicy sporto-
wych wyzwań z kolei wieczorem mieli 

okazję wziąć udział w nightskatingu. 
Trasa dla rolkarzy i wrotkarzy liczyła 
15 km.

W niedzielę, z okazji 80 rocznicy 
wybuchu II wojny światowej, miasto 
przygotowało piknik wojskowo-histo-
ryczny „Bohaterom Września 1939”. Na 
zamkniętym dla ruchu samochodowe-
go terenie obok Ratusza pojawiły się 
pojazdy wojskowe, w tym zabytkowe 
auta i motocykle oraz replika samo-
chodu pancernego wz. 34, używanego 
przez polskich żołnierzy w kampanii 
wrześniowej. Ogromnym zainteresowa-
niem cieszył się najprawdziwszy czołg, 
będący na wyposażeniu polskiego woj-
ska – Leopard 2A5. Żołnierze 1. War-
szawskiej Brygady Pancernej nie tylko 
opowiadali o czołgu i pozwalali obejrzeć 
go z zewnątrz, ale również umożliwiali 
sprawdzenie, jak taki sprzęt wygląda od 
wewnątrz. W tle można było posłuchać 
znanych wojennych piosenek, wykony-
wanych na żywo. Piknikowi towarzy-
szyła wystawa fotografii dotyczących 
wojennych realiów na terenie gminy 
Góra Kalwaria. Oczywiście nie zabrakło 
też wojskowej grochówki. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Czołg, hip hop i food trucki

\\\ PIASECZNO

W pierwszą niedzielę września 
we wsi Głosków-Letnisko 
odbył się XVII Memoriał im. 
Lecha Abramowicza. Imprezie 
towarzyszył piknik rodzinny. 
Chętnych do wzięcia udziału  
w biegach nie zabrakło.       

Imprezę upamiętniającą zasłużonego 
dla sołectwa współzałożyciela lo-

kalnego zespołu piłkarskiego Victoria 
Głosków zorganizowało Stowarzysze-
nie Kondycja wraz z Gminą Piaseczno 
oraz Sołectwem Głosków. Pogoda do-
pisała, a na starcie pojawiło się wielu 
chętnych zawodników. Imprezie towa-
rzyszył piknik rodzinny – animacje dla 
dzieci, gry sportowe oraz grill.

Zapisy trwały do godziny 10.45. 
Kwadrans później najmłodsi uczestni-

cy wydarzenia ustawiali się już na linii 
startu. Sygnał do biegu dał wystrzałem 
z rewolweru „szeryf” Piaseczna, bur-
mistrz Daniel Putkiewicz i dzieci ruszyły 
w stronę mety. Następnie rozpoczął się 
bieg rodzinny na 1 kilometr, w którym 
wzięli udział zarówno ci młodsi, jak i 
starsi biegacze. Na koniec odbył się bieg 
główny na dystansie 3 kilometrów.

Kolejna impreza biegowa z cyk- 
lu wydarzeń organizowanych przez 

Stowarzyszenie Kondycja odbędzie  
się już w najbliższą sobotę. W Ża- 
bieńcu ruszy wtedy Frog Race. Bieg  
potocznie zwany ,,Żabim Wyścigiem” 
tradycyjnie odbędzie się na obiek- 
cie Zimne Doły na dystansach od  
100 metrów dla dzieci do 10 kilo- 
metrów dla dorosłych. Zapraszamy  
serdecznie!

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Biegali 
w Głoskowie

ogłoszenIe 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR Lesznowola  
i części obrębu Lesznowola.  

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagosp-
odarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 ze zm.) oraz art. 39 ust.1, 
w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2018 poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez radę Gminy Lesznowola uchwały Nr 117/XI/2019 z dnia 27 czerwca 
2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGr Lesznowola i części obrębu 
Lesznowola. 

Jednocześnie zawiadamia się wszystkich zainteresowanych o możliwości zapozna-
nia się z dokumentacją sprawy (uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego) w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola przy 
ul. Gminnej 60, 05-506 Lesznowola.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego dokumentu: 
•  w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola ul. Gminna 60, 05-506 

Lesznowola; 
•  ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego Urzędu 

Gminy Lesznowola;  
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: gmina@lesznowola.pl.

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Lesznowola, który jest właściwym organem 
do rozpatrzenia wniosków, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organi-
zacyjnej, adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, 
której dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 września 2019 r.

Iwona Pajewska-Iszczyńska
Zastępca Wójta

WÓJT GMINy LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

rUP.6721.2.12.2019.OB(4)

Lesznowola, 03.09.2019 r.

Leopard cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców

Zmagania najmłodszych uczestników Memoriału im. Lecha Abramowicza
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria ogłasza:

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria ogłasza:

 OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY GóRA KALWARIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria ogłasza:WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria ogłasza:

Trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomo- 
ści gruntowej, położonej w mieście Góra Kalwaria, obręb 10-01, oznaczonej  
w ewidencji gruntów jako działka  nr 10/21 o pow. 0,3134 ha, objętej księgą wieczystą 
nr WA5M/00268827/1. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
działka nr 10/21 przeznaczona jest pod zabudowę usługową o symbolu 2U.

Cena wywoławcza –  149 000 + 23% VAT            Wadium – 9 500 zł
Przetarg odbędzie się dnia 10.10.2019 r. o godz. 13:00 w Urzędzie Miasta i 

Gminy Góra Kalwaria ul. 3-Maja 10 sala nr 100 A. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w terminie 

7.10.2019 r. na konto: MAZOVIA Bank Spółdzielczy w Górze Kalwarii nr 46 8003  
0003 2001 0000 0635 0005.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie 
na poczet ceny nabycia. Wadium przepada w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia umowy.  

Burmistrz zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionej przyc-
zyny. Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w tut. Urzędzie, p. Nr 210, 
tel. (22) 736 33 37. Strona internetowa: www.bip.gorakalwaria.pl .      

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy
             Danuta rechnia

                                                                                      Zastępca Burmistrza

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12 o pow. 20,74 m2, znajdującego się na I piętrze 
w budynku wielorodzinnym przy ul. Staszica 4 bl. 2 w Górze Kalwarii, obr. 2-02. Lokal mieszkalny znajduje się w budynku miesz-
kalnym wielorodzinnym, murowanym, posadowionym na działce ewidencyjnej nr 47/11 o pow 0,0895 m2, objętej księgą wieczystą nr 
WA5M/00406717/7. Udział lokalu w gruncie i w częściach wspólnych budynku wynosi 2550/68596 części. Do lokalu przynależy piwnica 
o pow. 4,76 m2. Według miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomość znajduje się na terenie zabudowy miesz-
kaniowej wielorodzinnej.

Cena wywoławcza lokalu wraz z udziałem w gruncie – 69 900 zł          Wadium –  4 200 zł
Przetarg odbędzie się dnia 10.10.2019 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta i Gminy Góra Kalwaria ul. 3-Maja 10 sala nr 100 A. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w terminie 7.10.2019 r. na konto: MAZOVIA Bank Spółdzielczy w 

Górze Kalwarii nr 46 8003 0003 2001 0000 0635 0005.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Wadium przepada w razie 

uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. 
Burmistrz zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny. Szczegółowe informacje o przetargu można 

uzyskać w tut. Urzędzie, p. Nr 210, tel. (22) 736 33 37. Strona internetowa: www.bip.gorakalwaria.pl .      
Z up. Burmistrza Miasta i Gminy

             Danuta rechnia
                                                                                      Zastępca Burmistrza

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz.U. z 2018 r.; poz. 2204 z późn. zm.)  Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria podaje do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości, przeznaczonej do zbycia:

1. Czersk, nieruchomość gruntowa, oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 823/3 o pow.  0,0100 ha, KW nr WA5M/00272525/5, przeznaczona do zamiany.
Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2  w/w ustawy wynosi  6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu. Ogłoszenie wywiesza się  

na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy:  www.bip.gorakalwaria.pl w dniach od  04.09. 2019 r. do  24.09.2019 r. .      
Z up. Burmistrza Miasta i Gminy

             Danuta rechnia
                                                                                      Zastępca Burmistrza

Drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej budynkiem 
murowanym, mieszkalnym jednorodzinnym i podpiwniczonym nieruchomości 
gruntowej, położonej w miejscowości Baniocha, przy ul. Zakole 18a, oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka nr 168 o powierzchni 0,0484 ha, objętej księgą 
wieczystą nr WA5M/00244927/8. Powierzchnia użytkowa budynku wynosi 124,57 m2. 
Brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Cena wywoławcza – 335 000  zł            Wadium – 20 000 zł
Przetarg odbędzie się dnia 10.10.2019 r. o godz. 11:00 w Urzędzie Miasta  

i Gminy Góra Kalwaria ul. 3-Maja 10 sala nr 100 A. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w terminie 

7.10.2019 r. na konto: MAZOVIA Bank Spółdzielczy w Górze Kalwarii nr 46 8003 0003 
2001 0000 0635 0005.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie 
na poczet ceny nabycia. Wadium przepada w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia umowy. 

Burmistrz zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionej przy- 
czyny. Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w tut. Urzędzie, p. Nr 210, 
tel. (22) 736 33 37. Strona internetowa: www.bip.gorakalwaria.pl .      

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy
             Danuta rechnia

                                                                                      Zastępca Burmistrza

Drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości 
Tomice, dz. nr 73/24 o powierzchni 0,0930 ha, objętej księgą wieczystą nr WA5M/00377444/9, wraz z udziałem 1/8 części w drodze 
wewnętrznej, oznaczonej jako dz. nr 73/26 o powierzchni 0,0566 ha, objętej księgą wieczystą nr WA1I/00024694/5. W miejscowym pla-
nie zagospodarowania przestrzennego powyższa nieruchomość przeznaczona jest pod usługi publiczne o symbolu 31.UP, obejmujące 
realizację zadań własnych samorządu terytorialnego zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie oraz realizację gminnego 
budownictwa mieszkaniowego, plan dopuszcza realizację komercyjnej zabudowy usługowej nieuciążliwej oraz mieszkaniowej jed-
norodzinnej wolno stojącej, bliźniaczej i szeregowej. 

Cena wywoławcza dz. nr 73/24 , wraz z udziałem w drodze wewnętrznej (dz. nr 73/26):
89 000 zł + 23% VAT            Wadium – 5 500 zł
Przetarg odbędzie się dnia 10.10.2019 r. o godz. 12:00 w Urzędzie Miasta i Gminy Góra Kalwaria ul. 3-Maja 10 sala nr 100 A. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w terminie 7.10.2019 r. na konto: MAZOVIA Bank Spółdzielczy  

w Górze Kalwarii nr 46 8003 0003 2001 0000 0635 0005.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Wadium przepada w razie 

uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. 
Burmistrz zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny. Szczegółowe informacje o przetargu można 

uzyskać w tut. Urzędzie, p. Nr 210, tel. (22) 736 33 37. Strona internetowa: www.bip.gorakalwaria.pl .      
Z up. Burmistrza Miasta i Gminy

             Danuta rechnia
                                                                                      Zastępca Burmistrza

UrZąD MIASTA I GMINy góra kalWarIa 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 
26 sierpnia 2019 r., na wniosek Wójta Gminy Lesznowola, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego 
nr 22/2019 (nr rej. ArB.6740.1.13.2019.KS), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 
rozbudowie drogi gminnej – ulicy Fabrycznej w Łoziskach

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Lesznowola, 
w nawiasach podano nr działki po podziale, (drukiem podkreślonym – pod inwestycję, po średniku działki po 
podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości 
numerami:

jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0007 Kolonia Lesznowola:
56/11, 56/18, 59, 50/17 (50/42; 50/43), 51/7 (51/22; 51/23), 51/8 (51/24; 51/25), 56/10 (56/30; 56/31), 56/23 
(56/32; 56/33), 

jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0015 Łoziska:
2/1, 3/11, 4/57, 10/1, 12/1, 16/1, 22/3, 29/15, 53/17, 55/1, 57/1, 62/2, 65/2, 73/1, 74/8, 84/2, 90/6, 90/7, 96/2, 116/2, 
119/2, 121/1, 137/3, 146/1, 154/1, 158/1, 161/5, 224, 225, 226, 8/1, 90/8, 90/9, 1 (1/1; 1/2), 6/1 (6/3; 6/4), 6/2 (6/5; 
6/6), 14/1 (14/5; 14/6), 14/2 (14/7; 14/8), 14/3 (14/9; 14/10), 14/4 (14/11; 14/12), 15 (15/1; 15/2), 19 (19/1; 19/2), 
38/1 (38/2; 38/3), 45 (45/1; 45/2), 48 (48/1; 48/2), 50/3 (50/9; 50/10), 50/5 (50/11; 50/12), 50/7 (50/13; 50/14), 50/8 
(50/15; 50/16), 51 (51/1; 51/2), 74/3 (74/9; 74/10), 85/4 (85/19; 85/20), 85/8 (85/21; 85/22), 90/2 (90/25; 90/26), 
91/2 (91/16; 91/17), 91/3 (91/12; 91/13), 91/11 (91/14; 91/15), 93/3 (93/4; 93/5), 94/2 (94/9; 94/10), 94/3 (94/21; 
94/22), 94/4 (94/11; 94/12), 94/5 (94/13; 94/14), 94/6 (94/15; 94/16), 94/7 (94/17; 94/18), 94/8 (94/19; 94/20), 
141/1 (141/2; 141/3), 151 (151/1; 151/2), 165/1 (165/4; 165/5), 169/1 (169/2; 169/3), 176/1 (176/2; 176/3), 180/1 
(180/3; 180/4), 199 (199/1; 199/2), 243/2 (243/4; 243/5), 246 (246/1; 246/2), 86/6 (86/16; 86/17), 53/22 (53/33; 
53/34), 86/13 (86/18; 86/19), 253, 

jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0025 Stara Iwiczna:
112 (112/1; 112/2), 113 (113/1; 113/2), 114 (114/1; 114/2), 116/3 (116/7; 116/8), 116/4 (116/9; 116/10), 116/5 
(116/11; 116/12), 116/6 (116/13; 116/14), 117/4

poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)przeznaczone pod przebudowę innych dróg publicznych:

jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0007 Kolonia Lesznowola: 49
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0015 Łoziska: 65/30

przeznaczone pod budowę i przebudowę sieci telekomunikacyjnej
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0007 Kolonia Lesznowola: 50/16, 56/24, 56/27
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0015 Łoziska: 62/3

przeznaczone pod budowę i przebudowę sieci energetycznej:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0007 Kolonia Lesznowola: 50/16, 56/6, 56/24, 56/27
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0015 Łoziska: 62/3, 65/30, 74/6, 85/20 (z dz. 85/4), 86/12, 90/5, 90/11, 
90/17, 91/15 (z dz. 91/11), 91/17 (z dz. 91/2), 92/7, 92/8, 93/2, 93/5 (z dz. 93/3), 116/3, 116/6, 119/3, 119/6, 141/3  
(z dz. 141/1), 146/2, 146/3, 151/2 (z dz. 151), 199/2 (z dz. 199), 246/2 (z dz. 246), 165/5 (z dz. 165/1), 458
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0025 Stara Iwiczna: 112/2 (z dz. 112)

przeznaczone pod budowę i przebudowę sieci kanalizacji deszczowej, przepustów:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0007 Kolonia Lesznowola: 49
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0015 Łoziska: 55/12, 57/2, 65/30, 73/4, 74/6, 74/7, 141/3 (z dz. 141/1)

działki, na których planowane jest wykonanie robót na podstawie oświadczenia o prawie do dysponowania 
nieruchomością na cele budowlane:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0015 Łoziska: 22/4, 86/19(z dz. 86/13), 96/3, 137/8, 142/2.

Z treścią decyzji nr 22/2019 z dnia 26 sierpnia 2019 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi 
do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej na parterze Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem, 
(Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego 
ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane  
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Nr rej. ARB.6740.1.13.2019.KS
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 4 września 2019 r.

Starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

DAM PRACĘ 
Firma CLAR SYSTEM zatrudni do sprzą-
tania biur i magazynów. praca od zaraz! 
Lokalizacja: Sokołów, Wypędy (koło Ja-
nek) oraz Moszna – Parcela (koło Prusz-
kowa). Możliwość podjęcia pracy na ra-
no, popołudnia lub noce. Wynagrodzenie  
od 2000 zł/miesiąc. Po więcej informacji 
proszę dzwonić pod numer 515-747-886  
lub 502-187-430
dom opieki zatrudni opiekunów  
i pracownika kuchni, pracownika  
sprzątającego (umowa o pracę,  
zlecenie). praca od zaraz 602 795 596 
Rezydencja Seniora poszukuje do pracy: 
Pielęgniarki, Opiekunki, Sprzątaczki,  
terapeuty zajęciowego. Milanówek  
tel. 570 570 037
pomoc do prowadzenia domu (kobieta)  
z zamieszkaniem, okolice zalesia górne-
go tel. 506 76 74 74 
Firma Produkcyjna w Tarczynie zatrudni 
spawacza z doświadczeniem,  
tel. 695 108 833
Zakład Mechaniczno-Remontowy  
Energetyki zatrudni Tokarza. Praca 7-15, 
umowa o pracę. Telefon 22 233-10-66
Auto Serwis piaseczno zatrudni  
mechanika i pomocnika mechanika.  
Tel. 601310000
pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395
Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza Tel. 506 59 55 55
Zatrudnię kierowców kat. B i C  
po Warszawie, C+E po Kraju  
tel. 506000069
Agenta ochrony Konstancin, piaseczno 
tel. 506 158 658
Kasjer/ka na stację paliw w Tarczynie 
536193442 
Serwisanta rowerowego do sklepu  
w piasecznie tel. 501 51 66 52
pomoc w kuchni etat lub 3/4 etatu  
piaseczno 227568337
Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458
ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu w ustanowie,  
tel. 602 119 041 
Ekspedientkę Zalesie Dolne, Jazgarzew, 
cały i pół etatu, tel. 508 288 773
Praca w sklepie ze zdrową żywnością, 
Mysiadło, tel. 603 68 65 61 

SZUKAM PRACY 

Opiekunka do dziecka z doświadczeniem 
i referencjami. Góra Kalwaria i okolice. 
Tel. 660 896 426

USŁUGI 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki  
tel. 604 489 255 www.purterm.pl 
ogólnobudowlane budownictwo  
jednorodzinne 505 114 619 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

usługi koparko-ładowarką  
tel. 604 189 011 

centralne ogrzewanie, kotłownie  
- www.polskimonter.pl tel. 536221341 
Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315
ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046
Schody, produkcja, renowacja  
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel. 503 344 567
Oczyszczanie działek, trawniki,  
ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891
Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel. 515 144 294
GLAZURA, GRES, REMONTY 
601 21 94 82
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203
Glazura, terakota samodzielnie  
tel. 694 126 583
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Parkiet, cyklinowanie, układanie.  
Tel. 519 497 100
Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288
Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632 
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
przeprowadzki tel. 505 591 721
Tynki maszynowe 533125444
Elektryk, tel. 666 890 886
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Tynki gipsowe maszynowe  505 114 619 
posadzki Mixokretem 505 114 619 
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907  
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588
Cyklinowanie, tel. 696 269 184
Malowanie, gładź, tel. 696 269 184
Schody, tel. 787 726 963 
Usługi dekarskie, dachy, rynny, papa.  
Naprawy dachów. tel. 780 036 745

SPRZEDAM 

Zamrażarkę do lodów. Tel. 721 406 227
Używane dwa tapczany jednoosobowe  
z pojemnikami (100 zł szt.),  biurko  
drewniane sosnowe  (100 zł) transport 
we własnym zakresie tel. 501 091 480

KUPIĘ 

Firmę - każda opcja 605904277 
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut tel. 793 304 091 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

POSZUKUJEMY DZIAŁEK  
DO WYDZIERŻAWIENIA O POW.  
WIĘKSZEJ NIŻ 3 HA, TEL. 44 680 95 94
MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
720 90 80 80 
1-os 480 para 300/os + licz 577886988
szukam do wynajęcia( bezpośrednio) 
małego mieszkania w piasecznie  
tel. 509 685 111     

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Mieszkanie 47,11 m2 w piasecznie  
ul. Kusocińskiego tel. 501 156 766 
Dom i budynki gospodarcze na działce 
3900m2, Konary, gm. Warka.  
Cena: 800 tys. zł. Tel. 603 858 947

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

telefon: 0 601 532 534

Działki budowlane z mediami  
w Ustanowie. Tel. 22 756 54 19

NAUKA 
Język Francuski, doświadczony  
nauczyciel Native Speaker mówiący  
po polsku. Każdy poziom nauki i drobne 
tłumaczenia tel. 570 008 337
Angielski - Dorośli 721 406 227

ZDROWIE 
psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275
Dom opieki piaseczno, tel. 601 870 594

O g ł O s z e n I e 
/ R E K L A M A
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